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Utrzymanie neutralności
podstawowym elementem polityki tureckiej.

Tajne posiedzenie paitji ludowej w  Ankarze. -  Sprawozdanie 
tureckiego ministra spraw zagranicznych.

W rzeczywistości rząd turecki aui przez 
chwile nie wahał sie zatwierdzić w najpeł
niejszych rozmiarach stanowiska swego 
ministra spraw zagranicznych, zajętego w 
toku rokowań z Edenem. Rząd turecki wie
lokrotnie oświadczył, że utrzymanie neu
tralności stanowi podstawowy element je
go polityki. ______

Odpowiedź na bułgarską mowę 
tronową.

Sof ja, 20 listopada. Projekt odpowiedizj na 
mowę tronową, wypracowany przez komi
sje parlamentarną, oświadcza m. in.:

Posłowie przyjmują z zadowoleniem do 
wiadomości, że polityka zagraniczna rzą
du. przepełniona pragnieniem zachowania 
pokoju na Bałkanach, bedzie kontynuowaną 
według swych dotychczasowych wytycz
nych. Celem polityki zagranicznej jest za
bezpieczenie interesów Bułgarii i wzmo
cnienie jedności narodu bułgarskiego, co 
uzyskano, przy poparciu Rzeszy niemie- 
c,{’ej i jej sprzymierzonych. Odnośnie do 
polityki wewnętrznej, projekt stwierdza 
pragnienie, aby rząd uczynił wszystko mo
żliwe, celem zapewnienia wewnętrznego po
rządku w kraju.

.Rząd nie powinien się cofnąć przed podję
ciem najostrzejszych kroków przeciwko ka
żdemu, ktoby podjął nawet próbę zaburze
nia pokoju w kraju. Posłowie patrzą z ra 
dością na armję bułgarską, gotowa do obro
ny granie zjednoczonej Bnłgarji. Posłowie 
przyrzekają poprzeć rząd również w dzie
dzinie polityki finansowej, handlowej i 
społecznej.

Z o''’f/łrp Oitntnin prze: niemieckie zakłady zbrojeniowe wyprodukowany samolot dalekodyttanio- 
wy MS 323 „Gigant* potiada 6 motorów. Od pewnego czata nowy len typ tamololu uiywanu jest 
na froncie, gdzie wykazał twoje walory. Poniżej: Oto tamochód, który obładowany różnym tprze- 
tem wojennym i ciągnąc za sobą działo —  oputzeza wnętrzne nowego tam ololu transportowego 

„Gigant" po odbyciu w uim dalekiej drogi.

I

Berlin, 20 listopada. W  dniu 16 listopada, 
Jak donoszą obecnie ze Stambułu, zebrała 
sie w Ankarze grupa parlamentarna partjl 
ludowej na tajne posiedzenie celem wysłu
chania sprawozdania ministra spraw zagra
nicznych o jego rozmowach z Edenem.

Na posiedzeniu byli obecni prezydent pań
stwa tureckiego, premier i wszyscy człon
kowie rządu. Bezpośrednio po tem sprawo
zdaniu odbyły sic narady, które po pięciu 
Rodzinach zostały o Rodzinie 20-tej przerwa
ne na godzinę, poczem od Rodź. 21.00 pro
wadzono je dalej aż do północy, O Rodzi
nie 1.30 bezpośrednio po tych najadach, ze
brała sie Rrupa niepodleRłościowa partji 
ludowej, która również wysłuchała wywo
dów ministra spraw zaRranicznych. Także 
i w tem zebraniu wzięli udział szef państwa 
oraz cały gabinet. Wywody ministra spraw 
zaRranicznych i związana z tem dyskusja 
zakończyły sie o Rodzinie 2.30 w noey. Wy
danie komunikatu urzedoweRo nastąpiło o 
Rodzinie 4,00 rano.

Pierwszy komunikat brzmi następująco:
W dniu 16 listopada o Rodzinie 15.00 zebra

ła sie Rrupa parlamentarna partji ludowe, 
pod przewodnictwem sweRO wiceprzewod
niczącego Haszuna Baka, posła z Trape- 
zun tu , celem  wysłuchania tureckieRo mini
stra spraw zaRranicznych. Minister spraw 
zaRranicznych w swoich wywodach na te
mat sytuacji politycznej rozpoczął od omó- 
wienin dokumentów i informacyj, opubliko
wanych na temnt konferencji moskiewskiej, 
poczerni przeszedł do omówienia najważniej- 
sezRo punktu porządku dziennego, miano
wicie swej rozmowy z angielskim ministrem 
spraw zaRranicznych. Jak już ORłoszono w 
Komunikacie, wydanym w Kairze, poddano 
tam przeglądowi sytuacje międzynarodową 
w. Przyjaznym i odpowiadającym sojuszo
wi duchu, jak również omówiono zagadnie- 
nia działania, wynikające z układu sojusz
niczego pomiędzy Turcją i Anglja.

Generalne zgromadzenie niezależnej gru- 
py tureckiej partji ludowej odbyło sie w 
dniu 16 listopada bezpośreduio po zebraniu 
grupy parlamentarnej partji ludowej pod 
przewodnictwem swego wiceprzewodniczą
cego Alirana Trmana, posła ze Stambułu. 
Po wysłuchaniu oświadczeń tureckiego mi
nistra spraw zagranicznych I związanej z 
tom dyskusji, oraz po uzupełniających wy
wodach ministra spraw zagranicznych,
zgromadzanie zatwierdziło polityk* zagra
niczna uprawiana przez rząd turecki.
. Koła zainteresowane polityczne z uwagą 
i naprężeniem śledziły niezwykle długa de
bat* na tych posiedzeniach, a rozmiary dy
skusji ze zrozumiałych powodów wzbudzi
ły wśród tych kół jaknajwiększs zaintere
sowanie. Komunikaty urzędowe spotkały 
się z bardzo silną uwagą. Z podanego do 
wiadomości sprawozdania ze Stambułu oraz 
komunikatów urzędowych wynika, że gru
pa parlamentarna tureckiej partjl państwo
wej Jednogłośnie zatwierdziła stanowisko 
tureckiego ministra spraw zagranicznych, 
zaj*te w Kairze. Fakt, że w ośmiogodzinnem 
posiedzeniu tej grupy parlamentarnej bra
li udział prezydent państwa oraz cały rząd, 
dowodzi w sposób wyraźny, jak wybitne 
znaczenie należy przypisać tej uchwale.

Sytuacja żywnościowa w Anglji.
Trudności w zaopatrzeniu wojsk aljanckich na Pacyfiku.

Sztokholm, 20 listopada. Dotychczasowy 
brytyjski minister wyżywiania, lord Wool- 
ton. w mowie do robotnie rolnych w Dum- 
frlas, o której w prasie angielskie! donie
siono niewiele szczegółów, oświadczył, jak  
donosi dziennik angielski „Manchester 
Guardian**, że sytuacja żywnościowa An- 
glji Jost w dalszym ciągu poważna.

Kiedy mówca został w kwietniu 1940 r. 
ministrem wyżywienia, statki brytyjskie 
mogły przywieźć do Anglji jeszcze dwu
krotnie większą ilość żywności. Wpraw
dzie naród angielski ma jeszcze dość do je
dzenia jednak zbliża się do okresu wiel
kich braków i musi się na-czas na to przy
gotować.

Przedewszystkiem w ciągu okresu rocz
nego zajdą wielkie trudności w uzyskaniu 
mięsa. To samo odnosi się do produkcji 
mleka i cukru. Produkcja tych artykułów

Przewaga Azjatów w  armji sowieckiej.
Charakterystyczne zjawiska w walkach na wschodnim froncie.
(tp) Berlin, 20 listopada. „Bsrlinsr Boer- 

sen Ztltung" komentuj* fakt, żs wśród Jeń
ców bolszewickich, branych do niewoli na 
Wschodzie przez wojska niemieckie, wzra
sta Ilość Azjatów w takim stopniu, że Jeńcy 
z europejskich Sowietów znajdują el* Już 
w mniejszości.

Już choćby ten fakt pozwala zorjentowuć 
się, jak podkreśla dziennik, że rezerwuar 
ludzki bolszewizmu topnieje wskutek nie
słychanych strat w bitwach, do których Sta
lin bez przerwy rzuca swoje armje. Dzien
nik podkreśla fakt, że bolszewicy na obsa
dzonych przez eleble ponownie terenach za
ciągają do wojska wszystkich cywilnych 
mężczyzn w wieku od 15 do 60 lat i w związ
ku z tem zauważa: rejestrujemy te fakty,
. ako uboczne zjawiska zmagań na Wscho
dzie, mogą one bowiem służyć jako podsta
wa do naocznego dowodu, iż teza o decydu- 
ącem znaczeniu przewagi mas ludzkich I 

materiałowych na dłuższy okres czasu nie 
da si* utrzymać. Z drugiej strony nie może 
ulegać żadnej wątpliwości, że chodzi tu na- 
razie wprawdzie tylko o charaktery

musi być bezwarunkowo zwiększona, jeżeli 
chce się uniknąć jeszcze silniejszych bra
ków, niż obecnie.

Bawiący obecnie w Londynie kontradmi
rał Brentyoung. będący kierownikiem a- 
merykańskiego urzędu aprowizacyjnogo 
oraz generalnym płatnikiem floty Stanów 
Zjednoczonych, oświadczył — jak podaje 
„Daily Telegrapb** — w związku z sytuacją 
aprowizacyjną wojsk aljanckich na Pacy
fiku m. in., iż w rejonie Pacyfiku pokonać 
trzeba trzy główne problemy aprowiza- 
cyjne.

Po pierwsze brak tonażu okrętowego, po 
drugie brak odpowiednich urządzeń do 
wyładowywania w przystaniach, a po 
trzecie _ brak niezbędnych magazynów. 
Szczególne trudności sprawia wyładowy
wanie ciężkiego materjalu wojennego na 
zapleczu walczących wojsk oram aa woj- 
nem wybrzeżu.

styczne zjawiska,, przyczepi nuogół biórąe
wojska niemieckie mają wciąż Jaszcze do 
czynienia z silnym I bezwzględnie kierowa
nym przeciwnikiem. Ale także i tutaj, jak 
stwierdza w zakończeniu dziennik, czas pra
cuje dla Niemiec. Podczas gdy bolszewicy 
wskutek licznych okoliczności są zmuszeni 
zmierzać do jakiegoś wyniku, mobilizując

» *

Rywalizacja Kanady z macierzą.
Ważne kroki Mackenzie Kinga.

Genewa, 20 listopada. Rząd kanadyjski,
po zamianowaniu ambasadora w Waszyng
tonie, zamierza obecnie, Jak donosi „York- 
ehlra Post* z Ottawy, podnieść także ewoj* 
poselstwa w Brazylji, w Związku Sowiec
kim I w Chinach Czungklngu do godności 
ambasad. Zapowiedział to premier kana
dyjski Mackenzie King na specjalnej kon
ferencji prasowej w Ottawie.

Ponadto Mackenzie King wyraził na
dzieję, że będzie można zamianować kana
dyjskiego nadkomisarza dla Indyj. a  chwi
lą, k łody K an a d a  będzie posiadała  am b a 
sady w całym szeregu krajów — mówił 
Mackenzie King w uzasadnieniu swej za
powiedzi — wówczas zostaną zagranicą u- 
sunięte nieporozumienia, jakie ujawniły 
się co do pozycji Kanady w ramach im- 
perjum brytyjskiego. Przedewszystkiem 
stanie się wówczas jasnem, że Kanada po
siada te same samodzielne prawa w dzie
dzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej, 
co Anglja.

Prasa kanadyjska, jak stwierdza „York
shire Post", uważa te zarządzenia jako 
„bardzo znamienne", zwłaszcza podniesie
nie poselstwa w Waszyngtonie do stanowi
sku ambasady, ponieważ dominjum to u- 
zyskuje w ten sposób swój prawny statut 
obok innych krajów, przedewszystkiem 
krajów Ameryki łacińskiej, które wszyst
kie bez wyjątku utrzymują ambasady w 
Waszyngtonie. W komentarzu do tych kro
ków podjętych, względnie zamierzonych w 
dziedzinie dyplomatycznej przez Kanadę, 
„Yorkshire Post* pisze, że mogą zajść ta
kie okoliczności, w których ambasador ka
nadyjek! według starszeństwa może być

Odzyskanie Żytomierza.
Berlin, 20 listopada. W ciągu niemiec

kich kontrataków na południowym odcin
ku frontu wschodniego zostało miasto Ży
tomierz odzyskana.

osoby cywilne, dzieci i starców, to niemiec
kie dowództwo wojenne przy ostrożnem dy
sponowaniu mater.jnlnui ludzkim może pro
wadzić swoje obliczenia na daleka metę i w 
ten sposób zabezpieczyć sobie pewność o- 
statecznego zwycięstwa.

nadrzędny nad ambasadorem brytyjskim. 
Jest to możliwość, jaka należy wziąć pod 
uwagę. '

Zmiany w rzędzie Wenezueli.
Madryt 30 listopada. Prezydent Wene

zueli, Madina Amgnrita, utworzył, jak po
dają z Caracas, nowy gabinet, gdyż — jak 
już podano —• wn&ytcy dotychcsa^owi mi- 
nistrowie ustąpili. Resorty swe zatrzymali 
prócz ministra spraw zagranicznych. Par
tii I erez, minister oświecenia publicznego 
Rafał Voga, oraz minister popierania go
spodarki flu«tavo Herrera. Nowo miano
wano .Jose Nieodema Rivas ministrem 
spraw wewnętrznych oraz pułkownika Ma
nuela Morana ministrem wojny.

Admiralicja Stanów Zjedn. 
milczy.

Tokio, 30 listopada. Radjo tokijskie w ko
mentarzu do piątej bitwy powietrznej koło 
Bougaiuvill« oświadczyło, że Stany Zjedno
czone widocznie chcą zupełnie pokryć mil
czeniem toczące sie tam walki Jedynie w 
dniu 18 listopada doniesiono tam, że krą
żownik „Nordhampton" został zatopiony na 
wodach wyspy Rougainville. To częściowe 
doniesienie byłoby jednak dopiero począt
kiem, ponieważ w rzeczywistości Stany 
dnoczoue straciły 67 okrętów wojeuuych.



t „GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 272. Niedziela, 21 listopada 1948.

Zgon hiszpańskiego biskupa.
Madryt, 20 listopada. Biskup * Tortoa,dr. 

Feliks Bilbao y Ugerrifca zmarl w cewartok, 
w wieku 70 lat. Pogrzeb dostojnika ko
ścielnego, będącego od 17 lat biskupem w 
Tortoe, odbędzie się w sobotę.

Dyrektor gabinetu regentów 
w Sofji.

Sof ja, 20 listopada. Dekretem regentów ua 
dyrektora gabinetu regentów w stopniu po
sła został mianowany b. minister kolei, dr. 
Geranoff.

Rozbudowa hiszpańskiego
przemysłu zbrojeniowego.

Madryt, 20 listopada. Otwarcie wystawy 
broni, produkcji hiszpańskiej, przez szefa 
państwa generała Franco, prasa nazywa 
■apoczątkowaniem nowej karty w historji 
wojska hiszpańskiego. W miejsce dotych
czasowego zaniedbania narodowego prze
mysłu zbrojeniowego wstępuje — jak pi
sie dziennik „Arriba" —> niezłomny za
miar rzędu pokrywania zapotrzebowania 
hiszpańskich sil zbrojnych z zasobów wła
snej produkcji. ______

Dekret prezydenta Meksyku.
Buenos Aires, 20 listopada. Prezydent 

państwa meksykańskiego Camache wydal 
dekret, zakazujący członkom armji meksy
kańskiej uczęszczania w mundurach do ko
ściołów i brania udziału w uroczystościach 
roligijnyoh. W uzasadnieniu tego dekretu 
podkreślono, że „honor munduru i wojenny 
zawód żołnierzy nie dadzą się pogodzić z 
obrzędami religij®emi“.

Nalot na miasto Lund.
Sztokholm, 20 listopada. Prasa sztok

holmska szczegółowo rozwodzi eię na to- 
mat zbombardowania pracz obcy samolot 
południowo-szwedzkiego miasta uniwersy
teckiego Lund. Dany samolot, prawdopodo
bnie angielski, zrzucił nad Lund pewną 
ilość bomb, które w. i. zniszczyły wielki 
zakład ogrodniczy. „Dagsposton* podaje w 
związku z tom, iż samolot ten prawdopo
dobnie apudł w pobliżu miasta. Jak podaje 
„Afton Tidningcn" szwedzkie ministerstwo 
spraw zagranicznych na pytanie, czy w 
Londynie wniesiono protest, odpowiedzia
ło, iż stanie się to, skoro tylko dostarczone 
będą niezbite dowody na to, że chodzi o 
samolot angielski.

*
Jak donosi szwedzka agencja informa

cyjna „TT", według urzędowego komuni
katu sztabu szwedzkich sił zbrojnych, trzy 
samoloty Stanów Zjednoczonych „Libera- 
tor’* nadleciały we czwartek popołudniu 
nad terytorium szwedzkie. Dwa z pośród 
tych samolotów przymusowo lądowały w 
okolicy Orehro, trzeci koło Treli H&ttan. 
Samoloty, któro lądowały w okolicy Ore- 
bro natychmiast po zetknięciu się z ziemią 
zajęły się ogniem i spłonęły.

Epłdemje następstwem klęski
głodu w Indjach.

Genewa, 20 listopada. Należy obecnie 
wziąć pod uwagę możliwość, że bezpośred
ni oni następstwom klęski głodu w Beugalji 
będzie fala opidcmij w takich rozmiarach 
jakim nie sprosta aparat opieki społecznej 
w tej prowincji indyjskiej _  donosi „Daily 
Telegranh" z Nowych Delhi. W Kalkucie 
wystąpiła już cholero, podczas gdy dyaento-’ 
rja i gwałtowne formy malarii grasują na 
prowincji.

Akcja zwalczania tych chorób — jak pisze 
dziennik — natrafia ua wielkie trudności 
r. powodu braku lekarzy i niewystarczają
cej ilości szpitali. W całej Bengalji znajdu
je się w szpitalach zaledwie 7000 łóżek dla 
chorych.

P O D P I S .
Janek wzdrygnął się, gdy stary profesor wywo

łał jego nazwisko. Zmieszany wstał i patrzył w za 
•terwienioną twarz pedagoga, który krzyczał:

— Tyl pewno spał, co? Masz to przepisać 20 
razy i jutro przynieść mi z podpisem ojca!

Janek usiadł ociężale i począł zastanawiać zje 
nad uslyszanemi słowami: „Przepisać... podpis 
ojca...". Głosy kolegów i profesora dochodziły 
tylko niewyraźnie do jego świadomości, Janek 
siedział nieruchomo, patrząc przed siebie, w tę
pej zadumie.

Jak stada ptaków tłoczyły się myśli w jego 
głowie, gdy okrężną drogą WTncał do domu. 
„Przecież ja tego nie mogę rodzicom powiedzieć — 
rozmyślał — oni wierzą we mnie, ojciec i  matkn. 
Z powodu takiego głupstwa ma się wszystko za
walić? Nie! Nic nie powieml“. — Janek dokładał 
zawsze wszelkich starań, aby niczem nie zachwiać 
wielkiego zaufania, jakie rodzice w nim pokładali. 
A teraz musiała mu zdarzyć się ta głupia sprawa! 
„Nie, nie powiem" — myśloł, ale po chwili przy, 
szła refleksja: „Ale ja muszę przynieść podpisi"— 
Przestraszony zatrzymał się. Jego niezłomna wola 
spalała się w ogniu trwogi i troski. Szybko przy
gotował sobie skromną i pokorną mowę obroń
czą. poczerń drżąc, wszedł do miestkunia rodzi 
cłclskiego.

Tu zastał starego, ukochanego wuja, w ktńrega 
•czach uchodził za wzorowego ucznia. Janek wy
wnioskował z rozpromienionej twarzy matki i ze 
spojrzeń, jnkiemi go przywitała, że właśnie wy
głaszała hymny pochwalne na jego cześć. Gdy 
matka obdarzyła go jeszcze kilku pieszczotami, 
może nie całkiem właśclwemi dla 16-letnlego

Bitwa na froncie wschodnim toczy się dalej. Niemiecka ^ aer̂ y’“ iai,c*
Berlin, 20 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje i  
głównej kwatery FUhrera w dniu 18. listo
pada:

W  wielkim tuku Dniepru nieprzyjaciel 
atakował wczoraj przy utrzymującej się 
pogodzie deszczowej tylko ełabsze.ni siła
mi. Wszędzie odparto go. Również pod 
Czerkasami kilka ataków I prób przepra
wienia się nieprzyjaciela nie odniosło sku
tku.

Przy pomocy licznych gwałtownych, ale 
daremnych ataków w rejonie walk pod K i
jowem bolszewicy usiłowali powstrzymać 
posuwanie tlę kontrataku niemieckiego. 
Nasze wojska złamały zacięty opór nie
przyjaciela, rozszerzyły w śmiałym wypa
dzie swój sukces zaczepny i zdobyły pew
ną liczbę miejscowości, zacięcie bronio
nych przez nieprzyjaciela.

W rejonie Korostsnia trwają nadal za
żarte walki z nlezmniejszoną siła. Na od
cinku pod Rzeczycą doszło również do u- 
trzymujących się ciężkich walk. Silne wy
pady nieprzyjacielskie ustępowały naprze- 
mlan miejsca pełnym rozmachu własnym 
kontratakom.

Na zachód od Smoleńska nasze doświad
czone dywizje udaremniły również wczoraj 
wszystkie ataki sowieckie mające na celu 
przełamanie elę, a podjęte przeważająceml 
•iłam i “ dały nieprzyjacielowi znowu 
wysokie straty w ludziach I czołgach.

Na południowy zachód od Newla zmuszo. 
"2. '7a.lki k.,,ka fonnacyj nieprzyjaciel
skich, dokonujących wypadów z rejonu

. Bitwa okrążająca nad Jangtse.
Skuteczne operacje japońskie nad jeziorem Tung Ting.

Tokio, 20 listopada. W  rejonie górnego 
biegu rzeki Jangtse toczy się zacięta bi
twą, w której Japońskie siły zbrojne za
dają dotkliwe ciosy 73-oJ arm ji czungklń- 
•klej, okrążonej między rzekami Llshie I 
Tishul w prowincji Hupeh.

W ciągu nocy na 13 listopada Japończy
cy Coraz bardziej zacieśniali żelazny pier
ścień dookoła żołnierzy ozungkińakich.
Oddziały Japońskie, atakujące z północy, 
zajęły przewóz nad Hul. zwracając nastę
pnie swe ataki na główne siły 77-eJ dywi
zji czungklńskiej, która wycofała się w  
rejon Hsiankai. W rejonie Macgianshan 
inne oddziały japońskie przystąpiły w go
dzinach wieozornych dnia 14 listopada do 
gwałtownego ataku przeciwko 77-ej i 15-ej 
dywizji wojsk ozungkińakich, jak o też in
nym silnym oddziałem, włączonym do 73-ej 
armji czungkińskiej. W czasie tych ata
ków zabrano do niewoli szereg oficerów, w 
tom dowódców batalionów i oficerów szta
bu generalnego armji czungkińskiej.

Operacje japońskie na szóstym odcinku 
bojowym Cnin Czwngkingu, na zachód od 
jeziora Tung Ting, według komunikatu 
głównej kwatery cesarskiej, czynią w dal
szym ciągu dobre postępy. Do dnia 17 li
stopada straty  wojstk Ozungkingu wynio
sły 5.700 poległych i 2.000 jeńców. Zdobyto 
22 działa i przeszło 1.000 karabinów.

• ’
Sukces japońskich myśliwców.
Tokio, 20 listopada. Z pewnej niewymie- 

nlonej z nazwy bazy japońskiej donoszą w 
piątek o gwałtownym ataku powietrznym, 
dokonanym we środę na wyspę Buka na pół
noc od Bougalnvllle. Z pośród przeszło 100
atakujących maszyn, myśliwce Japońskie 
strąciły ogółem 48.

Lotnictwo japońskie ze swej strony zaata
kowało w nocy z 17 na 18 bm. pozycje ałjan- 
ckLe na wyspie Mono, przyczom bomby spo
wodowały pożary w różnych punktach. J a 
pończycy skierowali również kilka ataków 
na Torokina, gdzie wyrządzili szkody, a 
ponadto zatopili 3 łodzie desantowe. Zaró

chłopca, pokorne wyznanie zamarto na ustach 
Janka.

— Nie mogę tego powiedzieć — myślał. — Ale 
muszę mieć podpis ojcal — Po chwili wybiegł, 
połykając łzy. Stanąwszy w swoim pokoju, po
wziął postanowienia. Ze stolika wydobył teczkę ze 
swemi cenzurami. Tu znajdował się podpis ojca. 
Janek przyglądał mu się długo i uważnie Właści
wie podpis był prosty. Jego palec wskazujący po
czął kreślić na stole linje podpisu. Polem próbo
wał naśladować podpis ołówkiem na papierze. 
Kartkę za kartką wypełniał podpisami ojca. 
Wkońcu udało mu się napisać za jednym zama
chem łudząco podobny podpis. I nagle taki pod
pis znulazl się pod zadaną mu karą...

Janek doznał takiego uczucia, jakgdyby wyrzą
dził krzywdę jakiemuś człowiekowi. Szybko usu
nął wszelkie ślady swego występku i powrócił do 
matki i wuja. Wesoła rozmowa, jaką prowadzo
no, nie cieszyła go. Czuł, że poczyna nien widzieć 
wszystkich dorosłych, wszystkie potęgi stojące nad 
nim. które mogą go bić i pieścić, całkiem według 
własnego uznaniu. Jakim w gruncie rzeczy był 
małym, głupim i śmiesznym chłopcem!

— Co ci jest? — zapytanie matki wyrwało Jan
ka z niewesołych rozmyślań. Delikatna ręka ma
tki pogłaskała go po głowic. Dotknięcie to paliło 
go. Nagłym ruchem odtrącił rękę matki.

— Zostaw mniel — zawołał gwałtownie i wy
biegł z pokoju.

— Ce elę chłopcu stałe? — usłyszał jeszcze 
trweśny glos matki, potem znalazł się w swoim 
pokeju i rzuciwszy się na łóżka, peecął rezmy- 
Slać, kiedy skończy się jege dzieciństwo...

Po bezsennej neey, eddał no drugi dzień rono 
swe karne wypracowanie z podrobionym podpi
sem. Profesor, bez większego zainteresowapia, zło 
śył jego zeszyt do innych zeszytów. W trzy dni 
później, w ozasie lekcji matematyk), wezwano Jan

włamania i rozproszono je po ciężkich czę
ściowo walkach.

W  skutecznej akcji obronnej przed na
parem nieprzyjacielskim na zachód I na 
północny zachód od Smoleńska brały w y
bitny udział: drugi bataljon 119 zmotory
zowanego pułku grenadjerów pod dowódz
twem majora Nagcngasta, 14 saksońska 
dywizja piechoty pod dowództwem generał- 
majora Pioerke i wschodnio-pruska 206 dy
wizja piechoty pod dowództwem generał- 
porucznika Hittcra.

W  południowych Włoszech dzień miał 
przebieg naogół spokojny, pomijając oży
wione potyczki straży przednich na wscho
dnim odcinku frontu. .................

Na morzu Egejskiem lekkie _ jednostki 
niemieckiej marynarki wojennej dokonały 
wczoraj wypadu na wyspy Lipsos, Patmos 
i Nikarla, położone na północ I na północny 
zachód od Leros. Zmusiły one włoeką za
łogę tych wysp, podległą Badoglio, do zło
żenia broni i wzięły obfitą zdobycz.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze zaa
takowały w dniu wczorajszym obszar nor
weski, a ub. nocy kilka miejscowości w za
chodnich i północnych Niemczech, w tem 
również stolicę Rzeszy. O większych szko
dach za raportowano z miasta Mannheim. 
Ludność poniosło nieznaczne straty. Siły 
obrony przeciwlotniczej zniszczyły, według 
dotychczas złożonych raportów, 46 bombow
ców północno-amerykańskfch.

Ciężkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały w nocy na 19 listopada po
jedyncze cele w rejonie miejskim Londynu.

wno z tej operacji, jak i z ataku na Mono, 
wszystkie samoloty japońskie powróciły.

Wkońcu donoszą także o pojawieniu się 
kilku wielkich bombowców aljanckioh nad 
wschodnią częścią .Jawy i nad wyspą Bali 
w dniu 18 bm. Lotnictwo marynarki japoń
skiej i ziemna obrona przeciwlotnicza roz
pędziły atakujących, zanim jeszcze zdążyli 
wyrządzić szkody.

Czungking o japońskich 
sukcesach.

Szanghaj, 20 listopada. Czungkiński ko
munikat wojenny podaje do wiadomości, iż 
na zachód od jeziora Tungting w Chinach 
środkowych wojska Ozungkingu poniosły 
dotkliwo straty, oraz że oddziały japoń
skie posuwają się dalej naprzód. Ponadto 
w ręce wojsk japońskich wpadl ważny wę
zeł komunikacyjny. Poniesione klęski u- 
sprawiedliwiano w komunikacie wojennym 
faktom otrzymania posiłków przez wojska 
japońskie.

Kopalnie donieckie zalane wodą.
Sztokholm, 20 listopada. Według stwier

dzenia fachowca sowieckiego Lomoy, opu
blikowanego na łaniach „Prawdy", w Za
głębiu Donieckiem około 300 miljonów me
trów kubtoznych wody znajdować się ma — 
jak podajo „Ny Dag" z Moskwy — w tam
tejszych kopalniach. By kopalnie te od
wodnić, trjoba.by wypompować jezioro o 
długości 30 km, szerokości 5 km i głęboko
ści trzech metrów. Ta okoliczność właśnie 
nastręczać będzio największe trudności.

Dla porównania Lomoy podaje, iż zni
szczono przez Niemców w czasie pierwszej 
wojuy światowej kopalnio uad Pas de Ca
lais, w których znajdowało się 110 miljo
nów metrów’ kubicznych wody, zdołano o- 
suszyó dopiero po trzech latach. Przyjmu
jąc taki© same tempo prac, potrzobaby 10 
lat na wypompowanie wody z koiuilń do
nieckich.

ka do sali konferencyjnej. Pełen złych przeczuć 
biegł przez pusty kórytarz. W sali konferencyjnej 
zasiał swego ojca i starego profesora, w którego 
ręce drżał Jego zeszyt. Janek zakłopotany ukłonił 
się i nie śmiał podnieść oczu na ojca. Przez chwilę 
panowała przygnębiająca cisza. Janek czuł, że 
Serce tłucze mu się w piersiach.

— Panie mecenasie — odezwał się wreszcie pro
fesor — poprosiłem pana do siebie, ponieważ po
wątpiewam w prawdziwość podpisu w zeszycie 
pańskiego synu.

Janek doznał wrażenia, jagdyby serce chciał) 
mu wyskoczyć przez szyję. Cały nokój począł 
chwiać się i krążyć dokoła jego głowy.

— Naturalnie, jest to mój podpis, panie profeso
rze — odpowiedział ojciec całkiem spokojnie, 
uśmiechając się nawet. Podczas gdv profesor bu
kat słowa przeproszenia, oczy Janka spoczęły •> 
twarzy ojca.

— Ojciec nic zdradził mnie, nie zdradził — 
myślał Janek w przystępie niesłychanej radości.

— Możesz odejść — usłyszał głos profesora 
Niepewnie ukłonił się i wyszedł. W południe po
wrócił niespokojny do domu i oczekiwał surowej 
kary. Tymczasem rodzice przyjęli go z równą 
serdecznością, jak zawsze. Po ohiedzic, gity matka 
poczęła sprzątać zo stołu, Janek pozostał sam 
z ojcem, który spokojnie, jak codziennie, zapalił 
cygaro i dmuchnął kilka kłębów dvmn na pokój. 
Potem przgehylił się przez stół i położył Jankowi 
rękę na ramieniu.

— Bzisisj zrobiliśmy eoś szalonego — poszął 
wić ejeiee. — Właściwie jest to poważna sprawa. 
Sfałszowanie doknrpentu i fałszywe zeznanie. Sąd 
skazuje za to na więzienie. — Ojciec zaśmiał się 
krótko i dodał: — No, ale tak źle znowu nie jest 
Teraz powiedz mi, dlaczegoś to zrobił?

Janek zdobył się na odwagę. Ojciec lesznr^ ni
gdy tak z nim nie rozmawiał.

Berlin, 20 listopada. Na wyspie Leros nie
mieckie oddziały desantowe kontynuowa
ły akcję, mającą na celu oczyszczenie te
renu, przyczom zabrano do niewoli znowu 
liczne rozproszono oddziały wojsk Bado- 
glią.

Na wodach w pobliżu wyspy pewien sta
tek niemieckiej marynarki wojennej za
trzymał ścigacz, który chciał szukać oca
lenia w. ucieczce, mając na pokładzie żoł
nierzy i oficerów wojsk Badoglia. Ilość 
zdobytej broni i sprzętu wojennego rów
nież stało wzrasta. M. i. oddziałom niemie
ckim wpadły w ręce liczno nowoczesno 
Przybory oddziałów łączności, pochodzenia 
brytyjskiogo. .Eskadry lotnictwa niemiec
kiego, które po zdobyciu wyspy Leros zwol
niono zostały do nowych akcyj w rejonie 
morza, Egejskiego, zaatakowały w dniu 

wczorajszym objokty wojskowe na wyspie 
Samos, gdzie celnie zbombardowano sta
nowiska artylerii i objokty obronne, urzą
dzone pod nadzorem czynników brytyj
skich.

Bezskuteczny wypad sowieckich
łodzi patrolowych.

Berlin, 20 listopada. Wczoraj po raz pierw
szy od dłuższego czasu 8 bolszewickich ło
dzi patrolowych i poławiaczy min podjęło 
próbę wypadu przeciwko niemieckiej zapo
rze minowej w zatoce Fińskięj. W chwili 
podpływania do celu, zdołano je jednak na 
czas zaobserwować, a działa nadbrzeżne ma
rynarki otwarty ogień. Jeden ze statków 
zatopiono, podczas gdy drugi pod ochroną 
sztucznej mgły zdołał z ciężkiomi uszko
dzeniami ujść przed zniszczeniem.

Układy gospodarcze Argentyny.
Madryt, 20 listopada. Z okazji bankietu, 

wydanego w tych dniach w Buenos Aires 
przez bnwiącą tam paragwajską delegację 
handlową na oześć prezydenta państwa 
Ramireza, argentyński minister Spraw za
granicznych, generał Gilbert, złożył dekla
rację, w której podkreślił, iż zawarcie u- 
kładn paragwajsko-argentyńskiego jest 
szczególnie szczęśliwcm wydarzeniem.

Już w roku 1941 Brazylja i Argentyna 
zawarły układ, w wyniku którego między 
obydwoma krajami zwolna rozwijać się 
ma wolny handel. W sierpniu bieżącego 
roku porozumiano się z Chile w sprawie 
poddania kontroli sprawy unji celnej mię
dzy obydwoma państwami. Również z Bo
liwią Argentyna zawarła daleko idące u- 
kłady w sprawie połączenia wzajemnych 
dróg komunikacyjnych.

Obecne zawarcio traktatu między Argen
tyna i Wenezuelą stanowi dalszy poważny 
krok do urzeczywistnienia stanu dobroby
tu wŚTÓd narodów Ameryki Południowej.

Spadek amerykańskiej produkcji 
węgla.

Genewa, 20 listopada. „Times" w artykule 
omawiającym trudności w zakresie produk
cji węgla Stanów Zjednoczonych stwierdza, 
żo w ostatnim tygodniu zaznaczył się po
ważny spadek produkcji węgla. I  tak w cią
gu tygodnia od 6—11 listopada wydobyto za- 
lodwo 2,7 miljonów ton, podczas gdy w tym 
samym tygodniu ub. miesiąca wydobyto 
11,3 miljonów ton.

Do parlamentu słowackiego zloźano projekt ustaw; w spra
wie utworzenia Izb; prasowej, w której będą wspólnie zor
ganizowani dziennikarze słowaccy, niemieccy I węgierscy oraz 
wydawcy. Nowa nstawa ma wprowadzić dokładne przepisy 
co do kwalilikacyj zawodu dziennikarskiego. Dziennikarze 
będą musleli obligatoryjnie należeć do Izby.

♦
Chleb, cuknier, herbatę i materiały włókiennicze można obe

cnie otrzymać w Teheranie Jedynie tylko na karty zapotrze
bowania. Odnośne karty —  jak donosi radio teheraflskie —  
będę rozdzielane od dnia 19 listopada.

— Nie chclalem cl zrobić przykrości tą głupią 
sprawą — usprawiedliwiał się dcho.

— A ja nie mogłem przedstawić cię w oczach 
profesora, jako fałszerza dokumentów. Wtedy 
straciłbyś wszystko w jego oczach — mówił ad
wokat, a potem dorzucił: — Cltcę ci coś powie
dzieć, Janku. Ty właściwie już nie jesteś dzie 
ckiem. Z tobą można mówić. Popatrz, iak błahym 
jest powód, który skłonił cię do tego fałszerstwa. 
Teraz powstało z tego przestępstwo. Bardzo cię
żkie nawet, jeśli popełnia się je w złym zamia
rze. Twój cel nie był na szczęście zły. Ty nie 
chciałeś zrobić nam przykrości. Ludziom -lależy 
oszczędzać smutku, ale nic wolno używać do lego 
występnych środków. Tak z głupiej sprawy po- 
wetaje poważna i ciężka kwestja. Dziś modem ci 
jeazczc pomóc, również przez kłamstwo, które by
najmniej nie przyszło mi lekko. Dziś ’ szczc mo
głem cię osłonić, ale żadna ustawa świata nie bę- 
dzie chronić takich czynów tam, w świecie.

Janek zaczerwienił się, Zmieszany patrzył na 
ojcą, ale męska duma rozpierała jego młodą pierś, 
żo ojciec mówi z nim, jak z dorosłym.

— Będziesz miał własne myśli, często odmienne 
od naszych, będziesz doznawał własnych uczuć 
będziesz miał własne tęsknoty i pragnienia, które 
w nas może już wygasły. One są wcm lwej 
młodości. Jednego iednak żądam, jako ojciec: 
Przede wszy stklem co zrobisz, musisz mieć poczu
cie odpowiedzialności. Tylko ono tworzy mężczy
znę. Cośmy mówili, pozostanie między nami, męź 
etycnemi — zakończył ojciec rozmowę. Obaj po 
dali sobie ręee. Janek po raz pierwszy odczuł 
twardy uścisk ojcowskiej dłoni. Jan1, a tą żyła 
z ojcem tajemnica, pra,wdziwa laiemnica! Djcioa 
stał się dzisiaj jego przyjacielem.
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(Dr K.) Kraków, 20 listopada.

H ans Muller.
(S t.) Mistrz Hans Mul

ler, zamieszkały w Wie
dniu, jest właścicielem 
największej na śwjecie 
kartoteki partyj i analiz 
szachowych. Zbiór ten 
obejmujący 80.000 partyj 
i warjantów oraz wzoro
wo uporządkowaną kar
totekę analiz, jest wspa- 
niałem dziełem systema
tycznego umysłu. Na 
podstawie posiadanych 
materjałów udziela Mul
ler szachistom teorety
cznych wyjaśnień, za 
które pobiera nieznacz
ną opłatę, W turnieju o mistrzostwo Wiednia ni 
rok 1943 zdobył Muller pierwsze miejsce, osiąga 
jąc 1% punktów. Lokvenc znalazł się z 7 punk 
tami na drugiem miejscu. W innym turnieju wie 
deńskim, zorganizowanym w lecie br. przez Zwią 
zek Szachowy Hietzing, zajął Muller z 4% punk 
tami 3 miejsce, na 14 uczestników. W turnieji 
o mistrzostwo Wielkich Niemiec, zajął Muller ni 
16 uczestników czwarte miejsce, osiągając 9J4 
punktów. Dopiero w drugiej fazie tego turnieji 
zdołał Muller rozwinąć swą umiejętność w całe, 
pełni. W każdym razie, zajęcie czwartego miejsca 
w bardzo silnej konkurencji stanowi poważny suk
ces. .

Partja Nr. 147.
■lais: Rellttab Czarne: MDIIar

rozegrana w tnrnleiu w Wiedniu w sierpniu lir.
1 e2— «4 c7—<5 21. g2— g4 HbS— ćg
2. C2— c4 Sb8—cg 22. K t l— 12 Hd8— t l
S. Sgl— e2 Sc6— d« 23. 0e2— 13 Kg8— h8

24. W bl— a l OdT—« •
-  25. a3— a4 Wa7— a8 

26. W fl— g! He7— c7

4. Se2Xd4 C5xd4
5. 011— e2 t l — 86
6. 0— 0 g8— c7
7. d2— d3 Se7— tS
8. !2— 14 018— t l
b. Sbl— 42 0— 0

10. SiI2t—13 0e7— c5
11. 0c6—d2 a7— aJ
12. SI3— et Hd8— b6
13. Sel— C2 d7— d6
14. b2— b3 0c8— d7
15. Hdl— e t Sc8— b4
16. Sc2Xb4 0c5xb4
17. 02— aJ Gb4*d2
18. HelXd2 Wa8— a7 
18. W al— bl ee— e5 
20. 14— 15 17— 16

27. W al— 11 b7— D6
28. W f l— g3 WIS— g87
29. g4— g5 l6Xg5
30. Hd2 X g5 Hc7— dg
31. Hg5— h5 h7— b6
32. Wg3—g6 Kh8— h7
33. W ll— gl Hd8— 18
34. 15— 16 0c6— e8
35. I6Xg7? HIS— 141
36. Ilh5— 15 HI4—« 3+
37. KI2— I I  Ile3—«1 +
38. K it—12 H el—«3+  
3P. Kt2— I I  He3—<1 +

Nernls

Końcówka Nr. 148
Bisie zaczynają i matują w trzecim ciągu.

Powyższe zadanie, poświęcone p. J. Ruslnowsklemu z Ra- 
domylla, ułożył p. g. Czerniaków I nadeelal Redakcji „Kącika 
fzscbowrgn" do wykorzystania.

Partja Nr. 149.
■lale: W. Oberc Czarne: F. laekdltkl

rozegrana korespondencyjnie w bieżącym roku.
1. e2— e4 t l — e5 5. Sbl— «3 Sg6—18
2. Zgl— 13 Sb8— c8 7. Sd4— 15 Hb4— g4
*. d2— d4 e5Xd4 8. H dlXg4 SI8Xg4
4. SI3xd4 018— c5 9. Oe3Xc5
5. Gcl—e3 HdS— h4 Czarne poddały.

ODPOWIEDZI REDAKCJI,
■nawiązanie KeAcdwkl Nr. 144 ze wzglądu na dużą ilość 

•opowiedz!, podamy w następnym „Kąciku Szachowym".

Nawet taką poważną 
grę, jak szachy, mo
żna traktować „na we
soło*'. Świadczy o tem 
zamieszczony obok o- 
brazek. Jest to repro
dukcja pięknego. ory
ginalnego i komiczne 
go zafazem obrazu 
Georga Demjiriades*a 
.„Śmiertelne zaskocze

nie".

Kącik filatelistyczny.

Filateliści odbudowują klasztor Orval.
LISTO PAD

Czasem trzeba przyznać się do niewiedzy. Chcąc 
napisać artykuł o przepięknych znaczkach belgij
skich, wydawanych na cele dobroczynne, lo zna
czy z dopłatami na rzecz odbudowy klasztoru 
Orval, postanowiłem wyszukać w encykiopedji da
ne historyczne o tej jpfcjscowości. Tymczasem 
jednak okazało się, że oni w dwu-, ani w cztero
tomowej encykiopedji podręcznej powyższa nazwa 
nie figuruje. Chociaż więc każdy filatelista wie, 
źe istnieją znaczki „Orval'‘, nie sposób nam umiej 
acowić tego klasztoru na mapie Belgji.

1675'

Pierwsza serja znaczków wydanych przez Bel- 
ię na odbudowę ruin klasztoru Orval ukazała się 

roku 1928. W rok później przedrukowano tę 
:rję stylizowaną literą „L“ i korotią.
W 1933 r. ukazała się t. zw. „Wielka Serja 

rval“, w r. 1939 nastąpiła dalsza emisja, a po- 
:ąwszy od 1941 roku w jeszcze krótszych od- 
ępach czasu nastąpiły po sobie serje czy też 
i/wet blokt „Orval‘‘.
My, filateliści, możemy więc śmiało powiedzieć, 

j  odnawiamy klasztor Orval, bo składając się 
•robnenti stawkami, umożliwiamy odbudowanie 
iasztoru, założonego w r. 1131. Czytelnik zapyta 
lę w tem miejscu, skąd wiemy,, źe Orval załoźo- 

przed 800-miuset laty? Odpowiedź na to jest 
łkiem prosta dla filatelisty. Katalog Michla zn- 
era bowiem tyle szczegółowych danych, jakich 
s znajdujemy nawet w encykiopedji. Dowiadu- 
ny się z Michla również, że klasztor odnawia- 

już dwukrotnie w XVI i XVII stuleciu, repro- 
kcja znaczków podaje wygląd fasady klaszto- 
z końca XVIII wieku oraz, założenie kamienia

Igielnego w r. 1929 pod nowy klasztor przez

Dary świąteczne dla jeńców wojennych.
25  listopada b. r. upływa termin wysyłki.

(tp) Kraków, 20 listopada. W ewlązku z nad- 
bodząremt lwiętami Hożego Narodzeniu, Polski 
zerwony Krzyż przygotowuje wysyłkę durów 
wląłeeanych dla polskich Jeńców wojennych, 
rsebywająrych w obozach na terenie Rzeszy. 
Wzorem l . ł  nhieuK-eh krakowska nlaeówka

ówczesnego księcia Leopolda, późniejszego króla
Leopolda Iii-go. Madonna, której wizerunek wid
nieje na najdroższej serji Orval, jest patronką 
owego belgijskiego klasztoru Cystersów.

Nie wyaźamy tym razem zachwytu nad serją, 
której znaczki reprodukujemy. Przedstawia się 
ona jednak niezwykle oryginalnie, gdyż pięć 
niższych wartości — to pięć stylizowanych liter, 
zamieszczonych równocześnie na egzemplarzu za 
5 plus 30 franków. Pomimo lego, że owe li-tery 
złożone są z ryb (jak np „V") lub np. z pni 
drzew, każdy przeczyła z łatwością całość, 
brzmiącą: Orval.

Nie wiemy również, czy nastąpi ta szczęśliwa 
chwila, że stawki, jakie pobiera poczta belgijska 
od filatelisty -za serje „Órvai" wystarczą kiedyś 
do odrestaurowania średniowiecznego klasztoru. 
Wiemy natomiast z wszelką pewnością, że serje 
te zwyżkowały tak niesłychanie, iż wartość ich 
równa się cenie, jakąby trzeba zapłacić za jakieś 
wspaniałe dzieło architektury. Skoro bowiem na 
ostatniej licytacji w Warszawie zapłacono za 
wielką serję Orval 5.80(1 złotych, a istnieje ta
kich seryj kilka tys., to ogólna ich wartość prze
kracza 40 milj, złotychlll Nie wiele mniejszą 
stnwkę musiałby zapłacić ten, kloby chciał wy
kupić wszystkie serje „Orval z koroną". Lekko 
licząc na 20 miljonów złotych wartość wszyst
kich istniejących dalszych 4-ch seryj i 2-ch par 
bloków „Orval“, dochodzimy do wprost niesa
mowitej szacunkowej sumy 100 miljonów złotych 
za całość. Niestety jednak lak kolosalna zwyżka 
warlości nie przypadła w udziale komitetowi od
budowy klnsztoru, ale utkwiła w kieszeniach 
kuprów filatelistycznych i albumach amatorów.

Dla informacji Czytelników podajemy, źe o- 
statnią serję niestemplowaną, wydaną w tym ro
ku, sprzedawały firmy krakowskie w cenie nie
spełna po 70 złotych. —j»—

♦
Artykuł zamieszczony w poprzednim „Kąciku 

Filatelistycznym" o sposobie umieszczania znacz
ków w albumach, wywołał żywe zainteresowa
nie. Otrzymaliśmy od Czytelników rozmaite dal
sze zapytania, a ponadto zawiadomienie od 
p. J. Mędygrała (Kraków, Smoleńsk 17), że wy
kreśla on na zamów-ienic karty albumowe dla 
znaczków Polski, Gen. Gubernatorstwa i Protek
toratu.

Orval leży nad granicą belgijsko-francuską, o 
30 km na wschód od Sedanu (przyp. Redakcji).

PCK ma wysłać te podarki do obozów Oflag 
II-E, Oflag X-C oraz Stalag II-C . Ponieważ dary 
świąteczne uzyskuje PCK tylko drogą dobrowol
nych ofiać, przeto zwracamy się do społeczeństwa 
krakowskiego, by poparło akcję tej placówki, 
skł&<łaiA4*. f ł l i r v  w  D n tA ttP ó  t w  n a i u r t s  n m io n n .

wicie: suche pieczywo, cukier, suszone i świeże 
owoce, jkTzyny, Jaja, kaszę, groch, tłuszcze, pa
pierosy 1 tytoń Dary te przyjmuje pełnomocnik 
PCK na miasto Kraków, ul. Plerackiego 19, I p , 
do dnia 25 listopada br.

Na marginesie tej wiadomości nadmieniamy, źe 
jeńcy mogą otrzymywać paczki zespołowe, wy
syłane przez PCK, 2-kllogramowe paczki imienne 
(dla jeńców nieposiada jących rodziny), wysyła
n e , również przez tę placówkę, oraz 5-kilogra- 
mowe paczki od osób prywatnych, posiadających 
przekaz, nadesłany przez jeńca wojennego

Pamiętajmy, źe każdy jeniec powinien otrzy
mać podarunek świąteczny, gdyż będzie to dla 
niego również dowodem pamięci i tToski ze stro
ny społeczeństwa polskiego.

KRONIKA
Dziś: Feliksa Valois 
Ju tro ; Ofiarowanie NMI

S obota
Dziś obowiązuje zacieni* 
nlenle od a 16.45 do 6.40

Ograniczenie ruchu pocztowego.
(tp) Kraków, 20 listopada. W związku s sze

regiem supytuń I nieporozumień, wyjaśnia się, 
że rozporządzenie releni zmiany rozporządzenia 
o przesyłaniu wiadomości z dnia 20 X 1943 ( l)t . 
Itozp. G. G. Nr 87, atr. 621) nie Jest rozporzą
dzeniem zanadnlrzem. WprYtwadzu ono jedynie 
drobne zmiany do rozporządzenia o przesyłaniu 
wiadomości z dnia 22 IV 1942 r. (Dz. Itozp.' G. G. 
Nr. 35. atr. 225 I dalsze).

Według ostatnio obowiązującego tekstu, dla 
zredagowania pisemnych wiadomości dla zagra
nicy neutralnej, w niehandlowym ruchu wolno 
wysyłać oprócz pocztówek, w miesiącu najwyżej 
dwa listy. Listy te mają obejmować nniwyżej 
dwie strony. Format maksymalny jednej' strony 
powinien zawierać 210X297 mm Każda karla 
poszczególnych listów musi zawierać pełne na
zwisko i adres nadawcy Zgodnie z drugą zmia
ną — druki, pnpiery handlowe próbki towarowe 
I przesyłki mieszane dopuszczone są Jedynie w 
obrocie handlowym. Książki, pisma i czasopisma 
wolno przesyłać tylko wydawnictwu, drukarni 
upoważnionej do sporządzania ich, iuh księgarni. 
Przytoczone wyżej zmiany przepisów obowią
zują od 15 listopada br

Z rubryki codziennych wypadków. 
Niefortunny skok g II. piętra.

(tero) Przy ulicy JeUAbs, 22-letnl Andrse| gegdela. umiesz- 
taty przy uł Mledrianci 58. z zawodu mslsrz pokolowy, 
w przystępie altasj depresji wyskoczył z wysokość) II piętra. 
Skok ten byt dla Aagdall o tyle niefortunny te doznsl on 
ofdtnych obrsteA esteto dala, ortz licznych ran dartych iłowy 
I twarzy Z polecenia lekarza Pogotowiu Ratunkowego ptse- 
wleilono go na oddział chirurgiczny.

Nie Jeździć na stopniach!
(tem) Jakkolwiek wdz tramwajowy byt lut uczelnie ptse- 

pełniony, 21-lelnl Dlrao Zdzisław usiłował dosiad się taszcza 
do jago wnętrza. Nie pomogły w tym wypadku dobue wyro- 
blunt mięśnia, ani le i aoskonala znajomość sztuki zapaśni
czej. Jaką potladal miody sporlsmen. gdyś lalulęcy tłum pa
sażerów, stojący na pomoście, zepchnął go niegodziwie na 
stopnie. Ja Jąc w len sposób I lo w dodatku w dość niewy
godna) posycjl, nie tauwaiyl przeleidtającego obok samocko- 
dn, którego przyrrępka uderzyła z całej alty Dlrana. Lekart 
Pogotowia slwlcrdsll powutne konlusle, toteż sklerowtl go na 
cddzlet IIA.

Wypadek w pracy.
(tem) ttykewskl Władysław, let 20, samleukaly w Proko

cimiu, podczas pracy przy robotach budowlanych, doznał zła
mania prawego podudziu wskutek obsunięcia się lednei za 
stojących tamte wind samochodowych Wilącego slą z bdln 
chłopca przewieziono natychmiast do szpitala św. Łazarza, 
gdzie poddano go operacji,

Llcme rany wskutek oparienla.
(tem) Pracownlcrka pocztowa. 24-letnla Jadwiga Leśniak, 

zamieszkała przy ul Wąskie] 10, w czasie pracy oblana ro
siała przypadkowo gorącą wodą, na skutek czego dotnala ona 
licznych ran całego tułowiu Oputiujący la lekarz itwletdztł 
oparzenie I I II itopnla. dlatego lat LeśnlakAwna udała zlę na 
drlsze leczenia na V oddział szpitala- miejskiego.

WYNIKI CiątNISNIA LOTIRII IICISOWIJ W KRUKOWI! sąWINIEN
Bilans Starego Teatru w Krakowie.

Kraków, 2,0 listapa.da Nie chodzi tutaj bynaj
mniej — jakby na lo wskazywał tytut — o zesta
wienie bilansu jukiegoS przedslfbiorstwa, lecz je
dynie i wyłącznie o krótkie sprawozdanie z dzia- 
lalnoicl artystycznej, icitlej — o to wszystko, co 
przeszło przez deski Starego T.ealru w Krakowie. 
A ponieważ sezon teatralny, w calem lego słowa 
znaczeniu, nie miał miejsca, przejdziemy tylko po
zycje od stycznia br.

Pomimo czasu wojennego, rok 1943 przynióał 
nam przedewszystkiem humor. Ciekawy i zastana
wiający fakt znajdujący swe wytłumaczenie w na
strojach obecnego okresu. Bo gdy weźmiemy pod 
uwagę, że wojna przynosi ze sobą tony tragi
zmu — to nic dziwnego, że przeciętny, szary czlo- 

n*e szl|ka Ro dodatkowo w teatrze. Uwzględ
niając tę duchową potrzebę, organizatorzy imprez 
artystycznych zastosowali się do niej w całej roz
ciągłości.

Zapoczątkowano rok rewją „Czy panienka lubi 
bez**, dalej święciła zasłużone triumfy „Lekkomytl- 
na siostra* i sztuka K i e d r z y ń s  k i e g o  „Ko
bieta, Wino, Śpiew**, oraz „Ostrożnie Anetko*, 
„Czemu kłamiesz najdroższa?, „Tak sif zdobywa 
kobiety", które wystawiono prawie jednym tchem, 
by po również pełni humoru i pięknych meiodyj 
operetce „Kuzynek z księżyca** i „Pajacach* po
wrócić znowu do humoru i muzyki w „Trójce hul
tajskiej'*, w rewji „Nowe typki i dowcipki", w ko- 
niedji o farsownem zakroju „Bonui się ienP*, 
„Pieprzyku", „Operze w kratkę", „Jastu u raju 
bram" i — koniec! Ze względów technicznych w y
stępy artyatycane praerwono.

O ile było doić humoru, o tyle brakło muzyki 
poważnej i koncertów wokalnych. W lutym br. od-
oyi się Koncert na cele charytatywne KliU, w mar
cu koncert Stanisława Drabika, Dudzicz-Latoszew- 
skiej i Karola Urbanowicza, w kwietniu „Wieczór 
piefni" wypełniony programem p. II r a b i-$ z a I- 
k i e w i c z  i C z e s ł a w a  K o z a k  aj w czer
wcu — koncert fortepianowy Stefańskich, oraz 
koncert Luknstewicza i J. Unickiej. W sumie, na 
przestrzeni 8 miesięcy odbyło się zaledwie 5 kon
certów.

Słabo przedstawiała się sprawa rewij. Poza 
dwiema impreźami lego rodzaju, zorganizowanemu 
na cele charytatywne RGO, jedynie „Czy panienka 
lubi bez" oraz „Nowe typki i dowclpki" ratowały 
honor programem dostosowanym zresztą do pu
bliczności różnego rodzaju i autoramentu. Nie
mniej rewje te pozostawiły po sobie juk najmilsze 
wrażenie i zezwoliły na wysunięcie wniosków, że 
dysponując jedną sceną, dla każdej kategorji wi
dzów, należy dać odpowiedni program.

Nie wspominamy już tutaj o operze, gdyż wy
stawienie jej tja scenie £tarego Tejtru nastręczało 
tak wielkie trudności, że doprawdy z całem uzna
niem należy się odnosić do Stanisława Drabika, 
który w trzech osobach, jako aktor, reżyser i or
ganizator potrafił zdobyć sią na wystawienie „Pa
jaców".

Nie chcemy przez to powiedzieć, by na podobne 
trudności nie napotykało i wystawienie innych 
impre-z. Owszem, przeszkody te były prawie ró
wnie wielkie, lecz — jak to się okazało — do po
konania. Chociażby sprawa dekoracyj. Gdy w po
przednich latach zmuszano nas do [(odmalowywa
nia tobie tła farbami własnej wyobraźni, tak 
w ostatnim roku postarano się o usunięcie tego 
mankamentu. I czy przybrana była w odświętna 
szaty, esy też zwisały a niej iechmankś — furdal

grunt, źe była dekoracja i na jej 
sztuka nabierała rumieńców.

A później milę niespodziankę sprawił balet. Od 
czterech lat Kraków nie mógł sobie pozwolić na 
luksus ujrzenia baletu, bodajby nawet jego na
miastki, aż dopiero właśnie w tym rokul Że im
preza Fabiana cieszyła się wzięciem — nie po
trzebujemy zaznaczać, ale, źe w przyszłości czę
ściej należałoby balet pokazać na deskach Sta 
rego Teatru — tego należy się domagać.

To na konto „ma", a winien”?
Pod ię rubrykę wkradł się brak oprawy muzy

czne), która w tym okresie naogół cierpiała, wy
łączając operę i operetkę „Kuzynek z księżyca", 
wystawioną przez F. Targowskiego.

Dziwi nas to temhRrdziej, że w poprzednich 
okresach tak koinedje muzyczne, jak I rewje 
otrzymywały wymaganą orkiestralną oprawę. 
Znać tu było zresztą rękę Adama I.enczowskiega, 
który pierwszy wprowadził do Imprez wystawia
nych w Starym Teatrze zespół orkiestralny. ,

I teraz najważniejsze: o sompch arlystacłi słów  
kilkoro. Wprawdzie łacińskie przysłowie powiada 
„Non eat bontim lttdere rum diis" — nie dobrze 
jest igrać z bogami — lecz późniejsza i nasza 
już złota myśl wybawia wyhająeego się z tego 
kłopotu, rozgrzesza jąc: konieczność jest bodźcem 
do czynu' A dlaczego wspomin ny tu o hogach — 
o tern później.

W zesp„Ie gwiazd, które występowały w róż
nych konstelacjach gorzał błyskiem najświetniej
szym Kazimierz Pabisiak. Górował on tak Ilością 
występów jnk I wyra-żyserowanyrh sztuk. Tuż, za 
nim posuwała się cała plejada gwiazd i satelitów, 
jak panie: Dudzirz Lałoszewska, Dyłaźanka, Ekie- 
równa, Hrabi-Szałkiewicz, Heleńska-Pilarska, Unic
ka, Jabłonowska, Jilttner, Krajewska, Kownacka, 
Karasińska. I.ena Ferri, Makowczvńska, Michał 
czykńwna, Polakowska, Plattówna, Rembiszewska,

Stefańska, Topolska, Tylczyńska, Ursynówna, Wię- 
cławówną, Wnękńwna, Żeromska ild. oraz pano
wie: Barański, Beroński, Czopek, Drewicz, Uunek- 
Dwornicki, Bronka, Fabian, Kondrat, Kaszowski, 
Kozak, Kuczyński, 'śuźawa, Libka, Mosknlewlcz, 
Miciński, Obidowicz, Rydel, Rubezak, Radzik, Ste
fański, Wolak oraz Załucki.

Ponieważ nie unszeni zadaniem j st -wdawa
nie oplnji o każdym poszczególnym artyście, dla
tego też ograniczyliśmy się jedynie do suchego 
zeelawienia, szczegółową ocenę pozostawiając re
cenzentom.

Z chwili martwego sezonu tu Krakowie sko
rzystała prowincja. Stawiana zawsze na uboczu 
I skazana na o<Jilapy, spadające ze stołu Sztuki, 
doczekała się wreszcie smaczniejszego kęska. 
Wyjazdy zespołów pod kierownictwem ,A. Len- 
czowskiego (koncerty) oraz Targowskiego, Fa
biana, Kassowskiego, Berońskiego I innych (re
wje), daty prowincji odpowiednią biesiadę arty- 
styczną. Należy tu w pierwszym' rzędzie wyszcze
gólnić występy „pieśniarza Krakowa" Wojciecha 
Dzieduszyckiego, którego — żywimy nadzieję — 
będziemy miel) możność częściej ujrzeć w przy* 
szłym sezonie teatralnym.

Nasze zestawienie nie wykazuje spejalnego wy
niku w postaci takiego czy innego zysku lub 
straty, a jedynie zezwala ono zorjentować się, 
c.o w danym okresie czasu zrobiono' skromnerni 
siłami finansowemi i garstką artystów dobrej 
woli. Jeżeli się uwzględni coraz bardziej wzrasta
jące trudności I przeszkody piątego roku wo|ny, 
wyłaniające się na tym czy innym nririnku. to 
wyniki te nie należy uważać za matę: stworzyły 
one podstawę (w tym eała ich zaleta) do rozwo
ju przyszłego teatru i ożywienia się źvcia tea
tralnego w Krakowie. Nowy sezon Iretralny rog* 
pocznie zię w pierwszej połowie grudnia b. r.
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SPÓ ŁD ZIELNI
W OENENALNYM  
OUURNATORSTWK 
S TO I W SŁUŻBIE

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
LU DNO ŚCI

„KOMIS** Grodzka 32 
. poleca; /

FUTRA -  LISY  
BŁAMY FUTRZANE 
PATEFONY 
FOTOAPARATY
oraz szorojj ia. rzeczy

K O N C E R T
K. T urew icza

v  każdą niedzielę od l t — ts-tej
w  Kawiarni „ A D R IA ”
Braków, ullea tw. Sohastjana 14.

Dom m eblowy
■raków, Weitrlng (Podwala) 50

sprzeda
lorteplan, sypialnią, gabinet i inne meble.

O id o b y  CHOINKOW E
dostarcza

INŻ. Z. SEKUŁOWICZ
FABRYKA WEŁNY SZKLANE], GORLICE

Transporty zbiorowe
M  Lwów, Warszawą —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
P. WYSOCKI —  Kraków, FlsrJaAska IB. 

Telefon 175-71.

D A R A 3 O
światło elektryczne. —  Opis budowy 
wlatraka-elcktrowni wraz z rysunka
mi wysyła po nadesłaniu zl. 16,—  

BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE 
Inż. Cz- KOŁODZIEJSKI 

WARSZAWA, PL. NAPOLEONA I .

ZIMNE OGNIE 
CHOINKOWE

sprzedaż hurtowa
K. ZAJĄCZKOWSKI 

WARSZAWA  
Miedziana 321, tel. 295-55.
Prowincja za zaliczeniem 
po wptaclo 5O’/e zaliczki.

Kraków, RzMrieśtotcia 7
Skrytko poosiowa 162 Tul. 184-66

FirOyemne-łiKiMy Miniowe

. K  S  ■ A  SE K  ■
Kupuje —  płaci najlepsze ceny 
A N T Y K W A R IA T  „ A D A M "  

Kraków, Szpitalna 1Ó I Szpitalna 8.

ŁAŹNIA PARY5HA
Kraków, ul. iw . Otrtrudr 1P.

po remoncie o t w a r t a .

M E B L E
K R A K Ó W ,  S ta ro w liln a  35. 

poloea W y tw ó rn ia  M ebli

r u r a  v
8-16 mm. w dużym wyborze

Sprzedaż — Zamiana
„ M A R C O "

Warszawa
Plac Trzech Krzyży 13

teł. 857-40
Wysyłka aa aalita, pooat.

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwów luk Inna mlejscowoiól 
Kupią kamienicą, willą, parcelą budo
wlaną, gospodarstwo rolna. Ootówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk, Kra
ków. Pljarska 19. t764k
Wlaiclelel Interesu kupi zaraz parcelą 
w dobrym punkcie w Krakowie, lub oko
licy od wlaicietela. Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7820".
Kuplą: majątek, gospodarstwo, dom, ka
mienicą; parcele, miejscowoić obojętna. 
Skowroński, Kraków, Adolf-HItler-Platz 
39, tel. 158-66. 8400
Gospodarstwo rolne w okolicy Krakowa, 
kuplą zaraz. Kraków. Basztowa 10/1.
Dom lub parcelą w Zakopanem, Krynicy, 
Rabce, Żegiestowie, Muszynie, Nowym 
Sączu kupią zaraz: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 8975
Parcelę, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kuplą. Kraków, 
Wielopole 10/13. 7045
Kuplą dom, blisko tramwaju, 3— ł-ro 
ublkaejowy, niedrogo. Zglosz: Ooniec 
Krak., Kraków. „Nr. 6916".
Dom, 4— 5 utilkac., z ogrodem, około 
200 blisko tramwaju, lub parcelą, 
uzbrojoną, kuplą, gotówka zaraz. Po
średnictwo wykluczone. Zglosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7723".

Sprzedał nieruchomości
Parcelą 570 s. 13 m Irenl. budowa zwar
ta prty gt. drodze Bronowlce M. Parcelą 
760 s. 13 ra Iront, asfalt Bronowlce M. 
sprzeda: Kraków, Sienna 5/7 I  p. te
lekin 113 64. 9069
Kamienica II  p. 16 ub. nowa, podplwn., 
ogród, restauracja, Wola. Kamienicą 1 
p. nową, 12 ub., komfort, Dąbnikl. Dom 
nowy ratir., 7 ub., 5 minut tramwaj. Bro- 
nowice-Azory, sprzeda Krabów, Sienna 
9/7 I p. Tel. 113-64. 9070
Parcelą 220 s. wydr. JuL Lea. Parcelą 
395 z. wydz., Jul. Lea. Pareelą 120 s. 
wydz. Orzegórzkl. Parcelą 170 s. 18 m 
front, wydr, pełne utbr. Orzegórzkl. Par
celą 170 s. wydz. nrbr. Skarblósklego. 
Parcelą 600 s. wydz. Azory sprzeda: 
Kraków, Sienna 5/7 I p. Tel. 113-84. 
Parcela budowlana, wydzielona 560 m>, 
pełne uzbrojenie, przy tramwaju. Osie
dle ollccrskle sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10/1. 8978
Dom murowany, 11 nbikacyj Podgórza 
przy tramwaju, okazja: Kraków, Basz
towa 10/1. . 8977
Brzuchowlce. Parcela pod 5 will, 6 km 
od Lwowa obok sanatorjum Ubezple- 
czalnl sprzedam. Franaszek, Kraków, 
Prądzyńsklego 14, lelelon 159-28. 
Parcela 3.000 melrów kwadratowych u- 
zbrojona, 70 metrów Irontu, ullea Ko
nopnickiej do sprzedania. Kraków, Flo
riańska 18, II p. oficyna, tel. 159-28 
Rabka. Parcelą budowlaną tizbrolonł 
1600 metrdw sprzeda: „Informator" 
Kraków, Pijarska 17. j m u
Zakopane Kilka will, parcel tenio sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1 8972
Parcela budowlana, wydzielona 5G1 m> 
pełne uzbrojenie, ulica Orzegórzecka tâ  

i Kr*kflw, Basztowa lo/l*.
56 mtr. (rontu Brono* 

wice okazja sprzeda: Skowroński Kra* 
ków, Adolf-HItler-Platz 39. ’ 3755
ua™.o,a->,?uilow!afla' w»ózielona 41T m» 
frontu 36 m. ul. Lta tanio sprzeda- Kra
ków, Basztowa 10/|. lei. 159.35 * l * *'* °
Kamienicy komfortowej 24 ublkacyi 00.
s . « iy« o r włjtt sprłM‘ :

Kraków, Zwierzyniecka 8,1 P 
Dem murów, blisko fremw. z ogrodiml 
3, 5 » 7 pokojowe sprzeda Kraków —. 
Zwlerzynelcka 8/1. n n «
Ramienice 1, 11, m  p, or4t . . .  8338 
nio^neh x *k p Lemienlcy 42 ubik ta- 
n lccka^/b  “  Kra“ * .

Skawina, 300, 600, ooo satei .ijE ? ,’

? X w n,CkaS *r 4 i " A W
Prądnik Czerw. Kamieniczka f nM & r e i S R S

8 ® R m -

sklegois’. '  Morawlań

Wszelakiego rodzaju kupna I inriedaże 
nieruchomości, przeprowadza dv«kr7i*
MCreK.U kf,Wn'oMa'y " » » « > /? ?
P,r e , j6 1700 Przedłużenie ul. Dluelel

s k ł w  — • “ " S
s s f f i s s s , r « Ł a . t - Ś 7

Parsęto, 360 1., przy aelaldzle, ul. Bro
nowicka, natychmiast do lprzedanla- 
Kraków, Mały Rynek t/5a, oficyny 
Dąbnikl —  parcela, is« 17 przy nl 
OlówneJ, do sprzedania. Kraków. Malt Rynek t ’5a. oficyny. ' g ,g |
Majątek: 780, 430, 280, 100 i 50 mórg 
okazja, do sprzedanie. Skowroóskl, Kra
ków, Adolf-HItler-Platz 39. 939#
Bronowlce Matę, domek, murowany 5 
pokoi, okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8594
Dąbnikl, dom, parterowy, murowany, 5 
pokoi, tanio sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 9595
Plac w Bieżanowie, dom z ogródkiem w 
Dębnikach, zaraz do sprzedania. Wia
domość: Łagiewniki, ul. do Wilgi 3)3/1. 
Parcela budowlana, wydzielona, 652 m’ , 
Iront 18 m. Osiedle Urządnlcze, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 8859
gospodarstwo rolne, kolo Dobczyc, dom 
mieszkalny. 7 nbikacyj, stajnia, stodoła, 
4 morgi ziemi ogrodowej I 8 morgów 
dzierżawy, do nabycia uraz: Kraków, 
Basztowa 10/1. g860
Willą, murowaną, 20 pokojową w Rabce, 
zamiunię na odpowiedni obiekt w Kra
kowie, lub sprzedam: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 8861
Parcelą, zalesianą, 1.500 m9 w Bukowi
nie pod Zakopanem, tenio: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 6862
Oom, murowany, jednorodzinny, 3 poko
je kuchnia, Bronowlce Mele, blisko 
tramwaj, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 8863
Zabierzów. Pareelą, budowlaną, przy au
tostradzie, teras sprzedam. Zgłoszenia: 
„Inlormalor", Kraków, Pljarska 19. 
Zakopane, okazja, parcelą, bud., cen
trum, pląkne położenie, sprzeda, Zako
pane, Parkowa 480/1. 21316
Do sprzedania: Parcela, kolo etacjf Swo
szowice. Wiadomość: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 8979".
Don murowany, jednorodzinny, z ogro
dem pólmorgowym —  sprzeda: „Informa
tor", Kraków, Pljarska 19. Tel 118-45. 
Bronowlce. Dom Jednorodzinny prty tram
waju —  zaraz sprzedam. „Inlormalor", 
Kraków, Pljarska- 19. Telefon 116-45.

Zakopane. Parcela 74X22 m, kompletnie 
uzbrojona, przepiąknle położona —  sprze
da: „Informator", Kraków, Pljarska 19. 
Willą, jednorodzinną, garaż, z morgo
wym ogrodem warzywno-owocowym 
(wolne mieszkanie), okazyjnie sprzeda: 
„Inlormalor", Kraków, Pljarska 19. Te
lefon 116-45. 2040k
Dem I  p. nowy, muc., z dnżym ogrodem, 
blisko tramwaju, tanio sprzeda B/H „Br- 
Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, tel. 
128-74. 2187k
Kamienicą I I  p. i 360 aążni ogrodu w 
ladncm położeniu, sprzede B/H „Er-Ka- 
El", Kraków, Slarówiilna 27, telefon 
126-74. 2188k
Dem 4-ro ubtk., pray głównej drodze, za 
60 tye. sprzeda B/H „Er-Ka-Es", Kra
ków, StarowIJlaa 27, tel. 126-74.
Młyn woóno-turbinowy, przy Krakowie. 
5 minut od stacji kolejowej, sprzeda 
B/H „Ht-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 2190k
Parcelą 720 m>, w pięknem położeniu, 
sprzeda za 48 tys. BH ,,Er-Ka-Es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 
Parcelą 300 sążniową, przy tramwajn, 
sprzeda B/H „Er-KaEs", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-74. 2192k

Sprzedał
Ubranie mąskie, szare, duże, stan pierw
szorzędny, zarzutkę mąską, płaszcz dam
ski, wiąkszy, płaszczyk chłopięcy <12—  
14 lat), koetjum damski, średni, brązo
wy, kurtką tkóraaną l czapkę małą 
(cyklistię), sprzedam. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 007 *9
Zeaiid zegarmistrzowski Stanisław 
Chwllkowikl, Kraków, Krakowska 1 pod
tarM,u 5 k il. lP* ,* C‘  Pl,kn‘  uPomlnl[| na 
»w. Mikołaju. 8463

X4® ’ łyc1a’ ' « ’» sprzedam.
Kraków, Bożego Ciale 31/7.
J5s’ rn’rl* ,7  i“biler c‘ Chwilfcowski, Kra- 
,k.4J >  ,FIorJł<lsll« x  Sprzedaż, kupno, 
zlecania. 8465
l i t a  irebrnąfo, piękny okaz tanio 
sprzedam. Kraków, św. Marka 20/10, 

p," l b , , J 1 od 13-tej. 8920
« » P *BH 1 M *llttl9rką, nowoczesną, 
siatki, materace, karnlaz I lampą, sprze
dam. Krabów, stara o lsu , Błękitna 7. 
Pies duży, wilczur, dwie pary bucików 
damskich Nr. 36, sprzedam. Kraków, 
ul. Skałeczna 7/10. 6920
Sypialnie, szafy kombinowane I różno 
Meble, do sprzedania, Kraków, staro
wlilna 44. Bruzda. 8867k
Futra karakułowe i płaszcz mąakl, czar
ny. w pierwszorzędnym stenie, sprzedam. 
Kraków, Łączna 5a/5, Boczne Kez. Wiel
kiego. 9126
Pteizez męski, ubranie ciemne, kołdra, 
do sprzedania. Kraków, Czysta 13/lB, 
parter. 9130
Futra dwustronne, duże, baranica do 
nóg, worek-baranica, odkurzacz, łóżka 
żelazne, do sprzedania. Kraków, Pterac- 
klego.25/5, od 13— 18- 9131
Kurtka skórzana, ubranie ciemne, za- 
rzutka czarna, smoking, buciki męskie 
40— 41, koc, kołdra, poduszki, kilim hu
culski, do sprzedania. Kraków, Plerac- 
kiego 25/5, od 13— 10. 9132
Kożuch zakopiański, na wysokiego, w b. 
dobrym stanie, platery na 12 osób, 
sprzedam. Wladomołć: Sklep „Emaila", 
Kraków, Krakowska 29. 9141
Pamlk do gotowania ziemniaków, nowy, 
poj. 150 Itr., sprzedam. Wiadomość: Mei- 
sel, Kraków, Łagiewnicka 48, tel. 185-14. 
Plee żelazny, pokojowy „3", szamoto
wy, oraz termon, sprzedam. Kraków, 
Racławicka 26/3. 8820
Kosmityka, wody kwiatowe, koloflskie, 
perfumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudfy dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupniczą 11, telefon 222-88. 8718
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrtaent, tusz, guma, lak, pa
lety, kalka Itd. po najtańszych cenach. 
Prosimy żądać otert. Sprzedaż tylko kup
com i spółdzielniom. Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o. 0. Kraków, Krupnicza 
11, tel. 222-88. 8719
Biureko dębowe, ciemne, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Prażmowskieąo 
38, m. 2. , 8750
Fortepian krótki, tanio, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Prażraowskiego 
34, m. 1. 8761
Organy 3 głosowe, w dobrym stanic, 
sprzedam zaraz. Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8781".
Statkowy pateton elektryczny, w dobrym 
sianie, do sprzedania, albo zamiany na 
zbiór znaczków poćzlowycb. Oglądać nie
dziela 11— 12 i 4— 5; poniedziałek 1— 2 
Krabów, Blsbupla 11/8. 8828
Ubranie mąskie, średnia wielkość, pierw
szorzędne, do sprzedania. Zglosz.: Oo- 
nltc Krak., Kraków, „Nr. 8832".
Wózek dziecięcy, głęboki, sweter dam
ski, kapce zakopiańskie, peleryną gumo
wą, sprzedam. Kraków, św. Sebastia
na 4. m. 2. „ 8834
Maszyna do Mycia „Heros", gabinetowa, 
do sprzedania. Kraków, Śląska 11/7. 
Miocantlą szeroko-mlotna, sztyftówką, 
pasówką, tzybówką, sieczkarnią ręczną
I kieratową, motor ropny 20 KM Krupa,
sprzeda Kraków, Florjańska 43. 8891
Psrtkl płaszcz, okazji, linio, oraz pię
kny kołnierz z Ilia  srebrnego (peleryn
ką), sprzedam. Kraków, Bolego Miłosier
dzia 4/8, przecznica Smoleńsk. 8893 
Sypialnie w całości, lub częściowo oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Szlak 
17, m. 5, II . p. 8915
Hurlewala Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel. 222-88. Towary spo- 
żywcto-kolonlalat i gospodarcze; maga
zyn solno-zapalczany, ul. Warszawska 
3 la , lei. 222-89, magazyn ogólno-towa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul, prądnicka, 
tel. 222-98. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylbo kupcom, Spółdzielniom, 
drogerjom, perfumorjóm, aptekom. —  
Dział 1: Towary spożywcze, korzenie na
miastki, herbaty i kawy namiastki, kost
ki buljonowe I przyprawy do zup, zupy 
różnych smaków, galaretki, budynie, ki
piele, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejki do elast lip. Dział II: Towary go
spodarcze: mydlą namiastki, proszki do 
prania 1 szorowania, pasła do butów 1 
przyprawy do podłóg, barwniki, ultrama
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i miotły wszelkiego rodzaju, 
irzepaczkl. Dział Ul: Kosmetyka wszel
kiego rodzaju, perlumy, wody, pudry, wa
zeliny Itp. Dział IV: Ołówki Majewskie
go, kredki, stalówki, obsadki, atrament, 
lusa itd. Cenniki wysyłamy na każde ży
czenie. 8717
Kurtką futrzaną, mąską. spód bobry, 
średnia wielkość, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 8974
Dentraler drzewny komplet, sprzedam. 
Krosno, skrytka pocztowa 25. 8775
Hanlne, marki Arnold Flbiger „Salono
we", 7*/s oktawy, z podwójna repetyelą, 
krzyżowe, opancerzone, fabrykat z ro
ku 1938, okazyjnie sprzeda: Sklep ko
misowy, Kraków, św. Tomasza 26. 8876 
Koszula mąskie, trzy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Zybltkśewicza lla /5 .

Wózek głęboki, na łożyskach kulkowych, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 1/3. 8866
Rower „Łucznik" męski, na ang. częś
ciach, mało używany, sprzędam. Kra
ków, Długa 32/8. 8937
Peleryną damską, koloru srebrno-stal., 
najlepszy gatunek, sprzedani. Kraków, 
Długa 32/8. 8938
Futro damskie, brązowe, na średnią oso
bą, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Kołnierz wydrowy, piękny, sprzedam. 
Kraków, Długa 7/6. 8978
Fatelon elektryczny „Telcfunkcn" z sza- 
lirowym adapterem, sprzedam. Kraków, 
Długa 7/8. 8980
Kurtką, czarne źrebce, na szczupłą oso
bą, sprzedam tanio. Kraków, Lubomir
skiego 27/7, III. p. 8981
Sprzedam piecyk okrągły, mały szamo
towy. Wiad.: Kraków, Miechowska 17/2. 
Pallo męskie i buciki, sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 47/5. 8986
Konia pociągowego, lub do powozu, 
sprzedam. Franaszek, Kraków, Florjań
ska 18, telefon 159-28. 8989
Futro damskie piżmaki, ubranie wizytowe 
i 2 skórki z nurków sprzedam. —  Wiad.: 
Kraków, ul. Różana I8a m. 3, przcdpol. 
Maszyną „SIngera", krytą, w dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków, ul. Zamoj
skiego 26/8. 8994
Maszyną „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanic, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22/7. 8995
Rower damski, dobrze utrzymany, sprze
dam, lub zamienią na futro, albo, buty 
z cholewami. Zglosz.: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9018".
Futro sportowe, kołnierz kangur, oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość: Kani
kułowa, Kraków, Starowiślna 78. 9022
Futro męskie, spód kangury, na szczu
płą osobę, sprzedam. Kraków, Rynek 
Dębnicki 4/5. 8934
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel,-Bielizna —  
najtaniej w „Centrokomlsio", Kraków, 
Grodzka 9. 6886
Buciki dziecięce, brązowe, Nr. 26, pan
tofelki Nr. 25, masywne, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Kraszewskiego 11/4. 
Potelon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal- 
waryjska 8/5. 2235b
Futro męskie, cybety, kołnierz bobry, 
duży rozmiar, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 6/10. 0033
Futro damskie, piękne świstaki, duży 
rozmiar, na wysoką ligurą, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 34/11, oticyna, 
I I  piętro. 9037
Ubranie męskie, wizytowe, na figurą ma
łą, szczupłą, Oraz płaszcz damski, czar
ny, imitacja karakułów, na wysoką, tęż
szą figurą, sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 34,11, oficyna, I! piętro. 9038 
Obrazy najwybitniejszych malarzy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Długa 34/8,
II. p.. godz. 2— 4 popol. 9041
Suknia szafirowa, obszerna, welna-jed- 
wab, do sprzedania: Kraków, Wrzcsió- 
ska 11, m. 14. 9050
Płaszcz zimowy, męski, sprzedam. Kra
ków, Dlellowska 95/7. 9055
Wózek dzleclący, na łożyskach kulko
wych, pajacyki, krj/taniczki cieple, nie
mowlęce, płaszcz damski, gumowany 
(pepito), sprzedam. , Kraków, Krzywa 
13/11, II. piętro. 9094
Dziecięce buciki od 2— 8 lat, pantofelki 
damskie, skórkowe Nr. 34, domowe lu- 
trzane Nr. 37, czółenka granatowe Nr. 
38, męskie półbuty, brąz., Nr. 40, czar
ne z cholewką, Nr. 42, sprzedam. Kra
ków, Krzywą 13/11, II. p. 9095
Kołdry jedw., puchowa i wełniane (pa
ra), pierwszorzędne, pierzynka puchowa, 
dziecięca i poduszka, sweter damski, 
blaty, męski, granatowy, koszule nocne, 
męska i damska, ręczniki płócienne, 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, II. P- 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18. lei. 140 83. aiO8k 
Tapczan nowoczesny, Jedno- 1 dwuosobo
wy, sprzedam Kraków, Melselsa 8 4 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków, PI. Dominikański 4. 
Dywany, obrnzv gryzedaż. kupno, oce
na: Kraków. Plórjanska 8. U49k
Lampy karbidowe Wzory za zalicze
niem. inż. H Otzeszkowiak. Warszawa, 
ol. widok 3, m. 20 1248k
Siewskle przyhory: w Cebula. Kraków, 
Starowiślna 50. 1 1353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków. Starowiślna 
54, m. 20. od 15— 18 1359k
Ha Sw M ikolala 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. ceny przystępne. 
„Ezport" Kraków. Miodowa 17. Hurt —  
Detal. 1910K
Ważne dla młynów. Oazo młynarska, 
szwajcarska Schindler, do nabycia. Re
klama — Lwów, Sykstuska 21 »ub 
„Młynarz". 2139k
Pantetle ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan Jedno- 1 dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33/3. 
Pieski, młode selery, Irlandy wysoko- 
rasowe, oraz (inne, sprzeda i kupi Ho
dowla, Kraków, Wadowicka 39. 2142k
Futro, łapki krymskie, modne, dla wy
sokiej oloby, w stanie pierwszorzęd
nym, okazyjnie sprzedam. Kraków, Mo
gilska 15a/10. 2222K
Ubranie granatowe, w paski, stan pierw
szorzędny, na wysokiego, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Mog.lska 15a/io.
Psy różnych ras sprzedaje. oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, ul. Wadowicka 39. 
(Przedłużenie Kalwaryjsklej). 2224k 
Pieski teticrkl liliputy, młode, piękne, 
również dobermany, młode, b. ładne 0- 
kazy, oraz zle psy do stróżowania go
spodarstw, sprzeda Hodowla: Kraków, 
Wadowicka 39 iprzcdtużcnle Kalwaiyj- 
sklej), 2225k
Obrazy — sprzedaż, kupno, lacbowa bez
płatna ocena: Kraków. Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3844
Sypialnię z blelizniarką, szatę kombino- 
waną. stół rozsuwany,-sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków, Kopernika 8. 3835
Płyty nowości nagrań tanecznych, pięk
nych mcloóyj z (Umów i operetek, 
sprzedam. Kiaków-Dębnlki, Zagrody 8 6. 
Tapczan jedno i dwuosobowy do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 33, m. 3 
Maszyny „Singcra", maszyny pisarskie, 
patefony, Igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedale 
„Centrokomls” , Kraków, Urodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
slotowe, kryształy, szkło, porcelana, na 
czynią kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje ..Centroknmis". Kra
ków, Grodzka 9. 8873
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody lutrzanc, kołnierze, wszelką gar- 
óerobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", — Kraków, 
Urodzka 9. 6888
Bo sprzedania lis mebic-k: tamo,
z powodu wyjazdu Kraków, Długa 44. 
Ili p. m. 10. 7088
Plaszct męski marengo. na wysokiego 
mężczyznę, w b. dobrym stanie do sprze
dania. Kraków, Krzemionki 3, m. 5.

Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia I trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków. Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Chodnik 7 mtr., narzuta dywanowa i plu
szowa, firanki, kfysztaly, wazony, ma- 
jolika, porcelana. Kraków, Pędzichów 
4, m. 7. 7116
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7118
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzeckl, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wzmacniacze tcletoia z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7126
Firma jubilersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
Futro karakułowe, średniej wielkości 1 
kurtka futrzana, brązowa, do sprzedania. 
Kraków, św. Kingi 6, m. 5. 7025
Płaszcz jasny popielaty, ubranie, bieli
zna, -  obuwie brązowe Nr. 41, mąskie, 
Kostjum brązowy na watallnie, czepka, 
kapelusz zielony, rękawiczki, do sprze
dania. Kraków, Pędzichów 4/7. 7117
Płyty polskie I niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Firma „Kon
takt", Kraków, Stradom 18. 7128
Patefony elektryczne w nowoczesnych 
szalach z wmontowanymi wzmacniaczami 
l zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 7129
Wózek głęboki „Konkon" 1 ogródek dla 
dziecka, sprzedam. Kraków, , Lelewela 
14, m. 2. 7287
Znaczki pocztowe —  przekonaj się —  
duży wybór, umiarkowane ceny, stały 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny, Kraków Florjańska 5/16, ofi
cyny II I p. od 3— 5'/i. 8127
Kapce, oryglnalrA zakopiańskie, podzo- 
lowane. sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8289
Patefen elektryczny Palllard, wzmac
niacz „Teleyoa", okazyjnie do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Krótka 5, 
m. 9, 11. p. 8281
Fortepian Wiedeński, do nauki, okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Pańska 9, parter, m. 3. 8282
SIngera, maszynę, szalkową, piękny me
bel 1 2-gą krytą, sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulicy. 
Futre męskie, kangurowe, kurtka perska, 
damska 1 Jesionka męska, do sprtedanla. 
Wiadomość: Kraków, ul. Józefltów 21/2, 
między godz. 13 a 15. 8520
Mósrynę szewską, laciarkę. eylindrówkę, 
szalę, lustro, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31/7, oficyny. 8534
Buciki, damskie, wysokie, sznurowane 
Nr. 37, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8544
Ubranie, męskie, granatowe,, dwurzędo
we, gładkie, sprzedam. Wiadomość: Kru
ków, Długa 7/6. 8545
Fortepian, angielska mechanika, krótki, 
stan doskonały, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Karmelicka 17/9. 8691
Palllard, pateton, walizkowy, sprzedam. 
Kraków, PI. Dominikański 2/8. 8807
Barany dublony, wierzch czarny, tanio 
sprzedam. Kraków, Limanowskiego 31/8. 
Łótuezko dziecięce, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 16, róg Florjańsklej. Sklep 
tapicerski. 7586
Spody drewniane w dużym wyborze, tor
by gospodarcze, szczotki, ozdoby choin
kowe. lampy karbidowe, poleca sklep: 
Artykuły Gospodarcze Kisielewska Irena, 
Kraków, Wolalca 8. 7445
Sprzedam cegłę, dachówkę, okna, drzwi 
oraz inne materiały budowfune z rozbiór
ki starego domu. Wiadomość: Kraków, 
ul. Józela 26/28, 11. p. m. 15. 7446
Sprzedam fortepian, tanio, wiedeńskiej 
marki oraz konsolę nowoczesną, orze
chową. biellżnlarkę palisandrową 1 stół 
rozsuwany. Wiadomość: Kraków, Kalwa
ryjska 77, 1. p. 7462
Okazyjnie sprzedam maszynę do szycia. 
Kraków, ul. Klonowa 6, m. 3. 7468
]adalnla wiedeńska do sprzedania. Kra
ków, Dietla 28/2, m. 2. ’  7146
Harmenję pianową 80 b. register, sprze
dam. Kraków. Krzywa 5/6, 7155
Beckera zegar duży, stojący, sprzedam, 
Kraków, Wrzuslóska 11, m. 1. 7164
Piękną białą harmonję, 140 basów, 3 re
gistry, Paulo Sopranl, b. tanio sprze
dam. Kraków, Olsze, ul Jaworskiego 19, 
E. Jakubiec. 7176
Petefen dwusprężynowy z płytami, wa
lizka skórzana i torebka damska, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Flo
rjańska 53, m. 10. 7185
Wózek dziecięcy, głęboki i sportowy do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, stra
dom 3, ni. 5 7187
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne,’ na 
węgiel, do aabycla. Kraków, Józela 3. 
Futro męskie, b. dobry stan, ubranie 
(bielskie) na wyższego mężczyznę, sprze
dam. Kraków, Cblopicklego 3/2, od 
10— 2. 7199
Kostjum modny, zimowy, Letzczków I 
suknlt ręcznej roboty, do sprzedania. 
Kraków, Aleja 29-Llslopada 43, m. 10, 
od 3-ej. 7212
Łóżko połowę, tapczan dwuosobowy, oto
mana. Kraków, św. Marka 19, róg 
Florjańskitj. Sklep tapicerski. 7200 
Contaz II, stan doskonały — sprzedam. 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7217". 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków/Kościuszki 35/18, w 
podwórcu. 7224
Futro óamskit duże, łapki karakułowe, 
stan bardzo dobry * -  sprzedam. Kraków, 
Smoleńsk 18/6. 7316
Płyty, piękne walce, tanga. lozlroty, 
polki, rumby, patelon walizkowy, igły, 
sprzedam. Kraków-Dębnlkl, Zagrody 6/6. 
Futro perskie sealsklnowe, źrebce 1 inne 
sprzeda Sklep Komisowy. Kraków, Sta
rowiślna 50. 7460
Futro damskie cielaki z zarękawkiem 1 
czapką, pierwszorzędne skóry — sprze
da Kraków, Przemyska 4'1. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedał — kupno. Kraków. Długa 32, 
ubrań, ptaszezy, bucików, bielizny. 
Sprzodajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, II- 
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep 7581 
Maszyny l przybory biurowe. Sprzedaż — 
Kupno. Agentura Handlowa Golęblowski- 
Rafalski, Kraków, św. Marka 27, tel. 
226-45. 7583
Singer maszynę, krytą, mato używaną, 
sprzedam. Kraków. Krakowska 39'36,
11. p., front. 7728
Pateton walizkowy, 2-sprężynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprężynowy, mar
ki „Capilo", okazyjnie do sprzedania. —  
OgląóZi codziennie od godz. 14— 18-tej. 
K/aków, ul. Staszica 10. m. 2. 7790
wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich płaszczy z mowych jesionek, foto
aparatów. kryształów, kilimów Bielizny 
damskie) (kompletów), męskiej, poście
lowej, firaoek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków, Adoll-HItler-Plalz
12, w podwórcu. 7986

•f* Za spokój duszy ś. p.

Stefana Jezierskiego
b. kupca z Poseii, zmarłe
go dnia 1 listopada 1943 r. 
w Komorowie pod War- 
seawą, odbędzie się we 
wtorek dnia 23 listopada 
bT. o g. 9 rano w koście 
lo św. Anny w Krakowie 

Nabożeństwo żałobne 
o czym zawiadamia

Grono Prcyjaciół,

“  Za spokój dusgy ś. p.

In z . K azim ierza  
SARBIEWSKIEGO
zmarłego w poniedziałek, dnia 8. 11. 
1943, odprawione zostanie we wto
rek, dnia 23. 11. 1943 o godzinie 
10.30 rano w kościele Najśw. Panny 

Marjl w Krakowie

n a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e
na które zapraszają 

9056 Żona z Synkiem i Rodziną.

t Onla 6 listopada br. w Radymnie 
odeszła od nas na zawsze nasza 

Najukochańsza Siostra 1 Ciocia

FeiiHsa GaiiszHHcz
długoletnia nauczycielka »  luboczy 

- pad Krakowem 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
za spokój Jej duszy odprawione zo
stanie w poniedziałek, 22. 11. 1943, 
o godzinie 8-mej rano w kościele 
Sw. Mikołaja w Krakowie, na które 
zapraszają, Krewnych, Przyjaciół, Ko

leżanki i Kolegów Zmarłej
Siostry, Brada z Rodziną.

PODZIĘKOW ANIE.
Przewielebnemu Duchowieństwu, 
Przyjaciołom, Znajomym i Kolegom, 
którzy okazali tyle współczucia z po
wodu śmierci naszego Najdroższego 
1 Najukochańszego Ojca, Dziadka, 

Szwagra 1 wuja ś. p.

Józefa nsacieieuisKieoo
składamy lą drogą najserdeczniejsze 

„Bóg zapleć"
Córki, Synowie, Wnuczka 

i Rodzina.
nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Zmarłego odbędzie się dnia 
24. XI. br. o godz. 8-me] w kościele 

Sw. Anny w Krakowie.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 

przysługę S. p. \

OSYPCE Stanisławowi
elektromonterowi Elektrowni Miej
skiej w Rzeszowie, zmarlehiu dnia 
5. XI. b. r., składają serdeczne po
dziękowanie w szczególności W. P. 
Kierownikowi Szklannemu, za tro
skliwe zajęcie się pogrzebem, oraz 
Tym, którzy w chwilach ciężkiego 
smutku wyrazili na współczucie, 
okazali nam przyjaźń i pomoc

Żona i dzieci.

Maszynę do szycia, krytą, sprzedam ta
nio. Kraków, Plac Dominikański 4/4. 
Lampki elektryczne na choinkę —  kom
plety albo pojedyncze żarówki 1 oprawki 
bakelitowe w każdej Ilości kupisz w fir
mie „Kontakt" Kraków, Stradom 18. 
używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Gredika 5*. Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne lutro damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lisy, futra, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Orodzka 59. 7996
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Sw. Wawrzyńca 18/22, I. p., ollc. 8149 
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwanlkę, kredensy. Kraków, Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Kuchenki gazowe 2-plomienne, oszczęd
nościowe i węże do tychże, poleca D/H. 
Centrala Światła. Kraków, Dietla 35. 
tel. 167-27. 8254
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
I krawieckie, najwyższy golonek, poleca 
D H. Centrala Światła, Kraków, Dietl* 
35, tel. 167-27. 8255
Lampy elektryczne, malerjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8256
Elektromonterzy) Malerjat instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 8257
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. 8258
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D/H. Celrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 187-27. 
Polecamy: ubrania, płaszcze, lutra, bie
rny, lisy, dywany, kilimy, chodniki, obra
zy. kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne, patefony i inne różne rzeczy. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 8285
Sprienam tanio krzesła wyścielane, stół 
rozsuwany, Kraków, Starowiślna 7 7 'lt . 
Sprzedam płaszcz damski, zimowy I 
dziecięcy na 5 lat, zimowy. Kraków, 
Stradom 8. Gniadek. 8378
Płyty polskie, niemieckie, «  wielkim 
wyborze. —  Tańce góralskie — Krako
wiaki — Królewna Śnieżka —  ludowe —  
Wykonanie Chór Dana, Fogg-Popiawskf, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11. Kraków, Mogilska B/6. 8398
Kapce, śniegowce (generalkl), pantolle, 
sprzeda Firma „Szczepko-Tońko", Kra
ków, Hala Targowa Nr. 22. 8408
Paloten elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4 - *  
godzina dowolna. 8453
Sprzedam okazyjnie fotel dentystyczny, 
korbowy, maszyna nożna elektryczni. 
Krakóv, Relchstrasse 39 5, dentyst*- 
Kafce oryginalne, zakopiańskie, so*1®’ 
nie wykonane na nogę i buciki, spra*" 
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. 863’
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Warszawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych

wody kwiatowe, kolońskle. perfumy, 
kremy, szminki, pudry, rdże, proszek, 
past; i mydełka do zębów, Środki 
do golenia, wazelinę, gliceryno, bry- 
lantynę, proszki do prania I czyszcze
nia, klej i oliwę 0 °  rowerów, —  
ultramaryno (>■ 5 . 10 <*kg i  i  kg), 

Pm tą do obawia „DOBROLiN" 
1 inne oraz

Rozwałki do Tkenln
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W IN E K  —  K A R B O L

■ Prowincja za zaliczeniem.!

O B R A Z Y
sprzedał — kupno — ooena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecki 14.

Prawidła do butów
oraz na miaro wykonuje tlrma 

B R . O E M B I R B K I  
Kreków, ulica Karmelicka Nr. B I.

CHOINKI
Sprzedał wyłączna

Fa. L. A. O R W A T
Krakau Hauptstrasse S. Tal. 160-28.

I 1 D B R O L I M
KOSMETYKI

MRÓŻYCKI
W A R S Z A W A , UL. SZPITALNA Nr. 12.

Telefon Ó4Ó-74, 354-70.
Adres telegr.: „M iroa", Karszawa. Pro
wincja za zaliczeniem o otrzymaniu za
datku. —  wpłacającym calołć, pierw

szeństwo w wysyłce.

Oeeskle, Wiedeńskie 1 Krajowe 
O Z D O B Y  C H O IN K O W E
snklame i nietłukące sic. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, włos 
aniołek., girlaudy, liditarso ikp.
C H O IN K I SZTUCZNE. Deko.
raoje świątecznie do wystaw 

Sklepowych.
SZOPKI, maski karnawałowe, 

karty świątocane 1 t. p. 
ZABAWKI — lalki — gry to

warzyskie i Ł p. 
Najwdekeay wybór galanterii, 
biżuterii eatucamej, luator itp.

D O M  O A L A N T E R J I  
Warszawa, Al. Jeruoilm ikle  
Nr. IZ .  Telefon 120-91 I 80 ,-1 2 . 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. 

Prowincja u  enliozeniem. 
Cenniki bezpłatnie.

Fortepian, sprzedam okazyjnie. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9027“ . 
Fortepian, angielska mechanika, stan 
doskonały, tanio sprzedam. Kraków. 
Karmelicka 17/7. 8580
Futro perskie i męskie w bardzo dobrym 
stanie, do sprzedania. Kraków, Lubomir
skiego 23/4. 8706
Gitarą, sprzedam. Kraków, Dietla 83/9. 
Wózek głęboki, sportowy I łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybllklewicza 5'39. 
Futro sealsklnowe, na średnią, pótbuclki 
granatowe, 35 1 brązowe, 37, Irancuski 
obcas, czarne męskie, 42, sprzedam 
Kraków, Radziwitlowska 17/6, raz dzwo
nić. 8802
Futra, męskie, perskie, sealsklnowe. 
oraz źrebce żółte, sprzedam. Kraków, ul 
Długa 27/14, parter, oficyna. 8810 
Fatelon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie I szatce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 I po 6-ttJ, Kraków, Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Futro, źrebce Irancuskie, czarne, na ni
ską, oraz kurtkę damską, skórzaną, 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 6/23. 
Fortepian, krótki koncertowy, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1, w godr. od 
12 do 1. 8858
Spawalka transformatorowa, jednofazo
wa 380 V, prąd spawania 180 A, do  
sprzedania: Wieliczka, ul. Krzyszkowska 
9, m. 3.
Smoking (krepa na Jedwabiu), na wy
sokiego, tanio do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Filarecka 5/2. 8922
„His Master Vo!ce“ , walizkowy patefon 
oraz płyty, sprzedam: Kraków, Długa 
32, m. 8. 8941
Płyty taneczne 1 poważne, oraz patefon 
walizkowy „Pa!llard 'a", sprzedam: Kra
ków, Długa 32/8. 8942
Maszyną krytą, Slngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8958 
Ubranie ciemne, ra jtk i skórzane, brązo
we, spodnie, lutcrko brązowe 3/4 dam
skie, płaszcz damski, czarny, na w ato li
nie półbuty 43, buty z cholewami, ma
szyna do szycia, kryta. Kraków, Tar- 
lowska 3/4 (przecznica Zwierzynieckiej). 
Uwaga! Płyty patefonowe, polskie, nie
mieckie, muzykę lekke 1 poważna —  
codziennie od godz. 14—  18-teJ okazyj
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10/2. 
Płaszcz męski, zimowy, czarny, na nis
kiego, podniszczony, sprzedam. Kra
ków, Długa 7 /6. 6965
Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkło wodne, szelak na
miastek I Inne chemikalia, dostarcza: 

rledrlcb Martin. Krakau, Hauptstrasse 
10 (Sławkowska), tet. 213-17. 8007
icntystyczna cementy, porcelany, woski, 
ekarstwa, sprzedaje skład artykułów  

dentystycznych Irena Pyrkowa, Kraków, 
Asnyka 3. 8081
Sprzedam Jesionkę męską, lutro damskie, 
źrebce. Kraków, Lwowska 22, m. 14. 
Fortepian, krótki, pancerna płyta, sprze
dam bardzo tanio. Kraków, Jagielloń
ska 10, m. 6. 8680
Maszyny do pisania, liczenia, sprze
daż— kupno, Eugeniusz Drescher, Kra
ków, Sławkowska 6. Telefon 226-90. 
Okezjal Orobowlec lamii. granit czarny 
szwedzki sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Różana 18a m. 3, przedpot. do godz. 15. 
W alliy , teczki, torby, portfele, torby 
szkolne lip. burt-dctal „Ezport", Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowskl, Kraków, Florjadska 7 w 
podwórcu. 890bk
Lampy, abażury, materiały eltktrotecb- 
eiczne poleca „2 a r"  Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu.
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 

-  - - - ebll, Krakói

P Ł T T T  PATBPONOWB
połamane, zniszczone, kupuje etnle, 

każdą lloló
D/H. „IMPIK", Kraków, Augustiańska I.

«>CENTROKOMIS*
Kraków, ul. Grodzka 9

poleca
futra, lisy garderobą, oraz szereg 
innych praktycznych przedmiotów. 

Duży wybór —  niskie ceny.

H. de la Croix
ARTYKUŁY BIUROWE
G e n e ra ln a  laatopttwo

T. KÓRNICKI
Kraków, Wielopole 9 m. 4 

Tel. 119-63

Hurtownia
Kolonlalno - gospodarcza

x
Kraków, iw . Tomasza 2. 
Wysyła towary za zali
czeniem. — Cenniki bez

płatnie pocztą.

ZA£2

polcca Wytwórnia Me' 
dom 18.
Abażury: Wytw. „Fos", Kraków, Sław
kowska 30. 382K
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galanterję poleca: 
K. Jamroź, Kraków, Grodzka 28. l l lS k  
Settary Irlandzki (rudy) i Angielskie La- 
werakl (biało-czarne), roczne od zaraz. 
Jamnik! szorstkowłose Bozery —  szcze
niaki 6 tyg., sprzeda Hodowla Psów 
I Zakład Tresury i Wychowu Psów „So
kó ł", Kreków, Traugutta 20, m. 1. 
Wilczury czarne, podpalane, dwumie- 
alęczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 2-letnlo, prągowana, bernard, su
ka, settery szkockie I Fozterrlery rocz
ne, Fozterrler gladkowlosy, 5 mieś. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla i Tre
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka, 
obok Krakowa, ul. Główna 91. Injorma- 
cje: Kraków. Traugutta 20/1. 1937k
Łóżeczko dzieciąct I wkład do łóżka 
sprzedam. Kraków, św. Łazarza 9, m. 3, 
parter. I989k
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 85. 
Olizy, bibułki, bateria. Prowincja za- 
llczoniera. St. Sokołowski, Warszawa, 
Dygasińskiego 50. 2136k
Zamki błyskawiczne, grzebleule, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
D/H. Kurowski, Warszawa, Plac Napo
leona 9. 2137k
Motory Deutz, Kerting, spalinowe od 5 
do 100 KM poleca „Kapim otor", w ar
szawa, Czackiego 6. 2138k
Młyńskie maszyny motory guow e, —  
wszelkie Przybory Itp Plany, budowa, 
remonty Zaktad budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35. tefeton 102-44 
F u m  męskie, płaszcz skórzany, podbi
ty futrem, kołnierz skankowy , z zarę
kawkiem, krawat sobolowy, kapce za
kopiańskie Nr. 37, sprzedam. Kraków, 
Flotjańska 45. I I.  p., m. 6. 0581
Fortepian Petrofa —  koncertowy krótki, 
sprzedam. Kraków, Wawrzyńca 40, m. 6. 
Materace wlńslenoe, używane, porządne, 
z trawy morskiej. Kraków, św. Marka 10, 
róg Floriańskiej. Sklep taplcerskl. 
Kanapa i dwa fotele klubowe, m aterjal I 
robota luksusowe —  okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 81, m. 11. 
Dwa piece szamotowe wląkeze i pokojowy 
mniejszy, okazyjnie od sprzedania. Kra
ków, Starowiślne 81, m. 11. B745
Maszyna do szycia KBhler-SInger, nad
zwyczajna okazja, tanio do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 81, m. 11, l i  p.
Fatto zimowe, marango, pierwszorzędne, 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, Dą
browskiego 14, m. 3, mlądzy 2— 8 wlecz. 
Sprzedam maszynę do szycia łódkową, w 
dobrym stanie. Kraków-Podgórze, ul. 
Łagiewnicka 20, m. 1. 6837
Dwa ubrania, jasne i ciemne, materjal 
bielski, na średniego mężczyzną —  sprze
dam okazyjnie. Kraków, Kujawska 12/1. 
Do sprzedania palto zimowe na średniego 
pana. Kraków, Wielopole 14, I  p. 
Wózek głęboki, łóżeczko dziecięce, dy
wan perski, maszyną Slngera —  sprze
dam. Kraków, Katwaryjeka 23, m. 3. 
Lustrt 200 X  95 cm czarne z podstawą 
do sprzedania. Kraków, Ptorjańska 49/7. 
Otomaną pluszową w dobrym stanie —  
sprzedam. Kraków, Grobla 8, m. 2.
Buty oficerskie Nr. 44, sprzedam tub td-

ów, Stra-

mienią na 43. Oglądać można od godz. 
"  -  “  i l i w ,  Józefa 8/28, I P12— 3 popol. Kral 
Sznury Jedwabna, tasiemki, rękawiczki, 
ginetlzi, pantofle, torby, apaszki, szali
ki, oraz drobną galanterję poleca: Jam- 
roż, Kraków, Grodzka 28/30. 0461

i

Tapczan, materace, łóżka. Kraków, iw . 
Marka 19, róg FlorjańsklcJ. Sklep ta- 
picerskl. 6928
Do sprzedania płaszcz damski, męski w
dobrym stanie, buciki z cholewkami Nr. 
42. Kraków, Rękawka 45, m. 1. 
Maszyny młyńskie i rolnicze,, urządzenia
młynów, oraz motory dla celów młyń
skichich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 8984
Krawiecką maszynę, także do skóry, do
skonalą —  sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39, m. 10. 6996
Fortepian dobry do nauk!, tanio sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 34/22. 
Harmonia 120 basów z dwoma registra
mi, okazyjnie do sprzedania. Kraków- 
Bleżanów, Łazy 461. 7014
Kuchnię kaflową ze szabaśnlkiem, prze
nośną —  sprzeda: Jachimowicz, Kra
ków, Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 
Fortepian „Stlng i", akordeon 80 basów, 
sprzedam. Kraków, Senacka 10, m. 3.
Młyńskie maszyny — kamienie, turbiny 

yklad dowodne, wykład do Juglclników, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas., 
gurt., elewator, śruby, klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca 
Eugeniusz Pałaszewskl, Warszawa, Po
znańska 3S/3. 3452k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa 
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9 
Galanterję bakelitową —  grzebienie —  
sznurowadła, oświetlenie choinkowe —  
wysyła za pobraniem pocztowym: St. 
Natorft, Warszawa, Twarda 38. .1250k
Uwaga! Kupcy z prowlncjil Wysyłamy 
za zaliczeniem zeszyty, przybory szkol
ne, artykuły biurowe, tapety, ceraty, 
makaty, pocztówki, baterje, latark i, pu
delka impregnowane, oprawki celofano
we do Kart rozpoznawczych, F-ma 
„Dan", Warszawa, Elektoralna 14. 
Salonik mahoniowy, nakrycie pluszowe 
kplor bordo, w bardzo dobrym stanie, 
tanio sprzedam. Mielec, ul. Kościuszki 
63, m. 2. 1985k
Płaszcz damski, zimowy na podwójnej 
watalinle, kolor wiśniowy, gatunek 
pierwszorzędny, na wysoką, dobrze zbu
dowaną sprzedam. Mielec, ul. Kościuszki 
62, m. 2. 1986k
Ksląłkll Defoe: Przygody Robinzona Kru- 
zoo zt. 22,50; Ammers Killter: Karin I 
Lilia  20.— ; Spyri: Kornelii 24.— ; Sto 
we; Chata Wuja Toma 44,— ; Swltt: Po 
dróże Guliwera 55,— ; Umiński: Zwycięż-dróze Guliwera 55,— ; Umiński: Zwycięż 
cy oceanu 55,— ; WalcwJka; Miody wy 
gnanlec 44,— ; Mcrybo: I  Ja Już czy
tam 38,50; Kędztorzyna; Antek Oruda
34,— ; Oto piękno malowanki 18,— . 
Poleca Księgarnia Stefan Kamiński, Kra
ków, Karmelicka 29 i Krakowska 18, 
tel. 141-34 i 114-38. 8888
Wytwórnia toreb papierowych, sprzedaż 
papieru I szpagatu, J. Pogorzelska, W ar
szawa, Przechodnia 1, m. 4, tel. 304-09, 
w podwórzu, prawa oficyna, It p. Prowin
cja za zaliczeniem. 2193k
Zloty, srebrny I biały papier w małych 
arkuszach na ozdoby choinkowe lub opa
kowania perfumeryjne, sprzedam oka
zyjnie. Kroków, Szlak 23, m. 5. Tel. 
133-43. 2190k
Materace wlósienne, 2 komplety, sprze
dam, Kraków, Meiselsa 8/4. 2197k
Psy, dogi pręgowane, młode, wspaniale 
okazy oraz Inne, sprzeda Hodowla Kra
ków, Wadowicka 39. 2108k
Sprzedam zaraz fortepian wiedeński, 
krótki. Krabów, Krakowska 19, m. 4.
Antyk —  parawan „Rokoko", sprzedam. 

1ć: Biuro Majewski, Kraków,Wladomośi
WW. Świętych 8. 2200k
Kanarki Trelo-Turkoty oraz samiczki 
rozpłodowe, sprzeda: amatorska hodowla 
kanarków, J. Kulisz, Sanok, Dreszera 24. 
Futra źrebce, płaszcz, ubranie, kołnierz 
kangur, spodnie chłopięco, kapce —  
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Orodzka 
47. Pralnia. 7094
Lekki spód popielicowy pod perskie, 
kołnierz kangur i breitscbwanze, futro 
źrebce 1 łóżko z materacem, sprzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 4/7. 7095
Oficerskie buty 43, 42, 41, 39, bryczesy 
gabardlnowe, palto damskie jasne, zi
mowe 1 kilimy, sprzeda tanio sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 8428
Sprzedam futro męskie na niskiego, ma
szynę do pisania, sygnet. Kraków, Wie
lopole 10, Wyrwlczowa. 8460
Tapczany, dwu i jednoosobowe, osobne 
materace wlóslenne, sprzedaje Wesołow
ski, Kraków, św. Marka 16. 8471
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania —  poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8472
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju. najtaniej: Centrala Szczotek J. Pe
rek,-Kraków , Starowiślna 10. 8475
Klubowy garnitur, 2 (otelo, kanapę oraz 
goblnot męski kompletny, sprzedam. Kra- 
ków-Dębnlki, Madatidsklego 18/2, mię
dzy 8— 10 lub 14— 16. 8583
Tapczan dwuosobowy, kozetkę, sprzedam 
tanio. Kraków, starowiślna 27/9, ganek. 
Lis alaska, czarny, piękny, kołnierz fu
trzany, dwie skórki oceloty, błam fu 
trzany, buty narciarskie Nr. 38, iprze- 
dam. Kraków, Wita Stwosza 20, m. 8, 
Podgórze. 8587
Kożuch dtugl, na średniego. Kraków, Oar- 
barska 16, m. 4, od 5-teJ. 8590

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radziwit
lowska 14/2. 8549
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 2148k
Noclegi przyjezdnym, Kraków, iw . Seba- 
stjana 34, m. 2. 6602
Noclegi: Kraków. Szewska 7 , m. 7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, m. 13. 
tront —  Bańdowa
Noclegi: Kraków, Orodzka 59'12. 
Noclegi: Kraków Ftorjaflska 3, m. 8.

Rolne
Ucznia z prowincji przyjmg na ctancję 
z wlktcm przy rodzinie. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 9028
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterję, wyroby ze srebra I różne upu-
mlnkl. 1024k
Pies, Tlgerdog, zginą! dnia 9. 11. 1943. 
Intormacje kierować, lub odprowadzić 
psa za wynagrodzeniem, Kraków, Wol- 
ska-Boczna 10, I. p. 8625
la lo n  mód M srjl Człaplńskle], plac WW. 
Świętych 11, obok aptokl, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 8756 
Winiarski Władysław, proszony do F-my 
Kolak K., pilna sprawa. Kraków, Augu
stiańska 5. 8786
Fana, który kupli spód futrzany tchó
rze 1 kołnierz wydrowy, proszę o zglo- 
szenlo się w jego własnym interesie. 
Kraków, Długa 7/6. 6979
Skład apteczny oddam pod zarząd, lub 
dzierżawę, ewtl. sprzedam. Powód: cho
roba. Pitne. Oferty: Redom, Chłodna 
7 (Nader). 2152k
Oddam dziecko za swoja, 6-mletlęczny 
chłopczyk, ładny I zdrowy. Oterty: Go
niec Ktak., Kraków, Jtr. 9026", 
Zabłąkany biały pinczer Jest do odebrania. 
Wlad.: Stara Olsza, Wolności 27 od godz. 
17— 18 i w ntedzlole cały dzień. 6999

Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „B F ", 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
tel. 217-43, Tarnów, Watowa 3.
Sw. Mikołaj przychodzi do grzecznych 
dzieci. Wiadomość: Jan Proksch, Kra
ków, Rakowicka l la ,  m. 1. 8570
Wydzierżawię młyn w Dystrykcie Kra
kowskim, całkowicie uzbrojony, zdolny 
do natychmiastowego przemiału, cho
ciażby nieczynny. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 7864".
Poszukuję dzierżawy małego gospodar
stwa, względnie domu z ogrodem, n a j
chętniej powiat krakowski, miechowski 
względnie górski. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7865".
„Filatelis tów " kilkadziesiąt korzysta z 
naszej bezgotówkowej zamiany wszel
kich znaczków. Prospekty 1 zl. znaczka
mi wysyła: Trzeciak, Rzeszów, Łokiet
ka 1. 22O4k
Rozwody, separacje, inlormuje dyplomo
wany prawnik, Warszawa, Pańska 0/12.
Rozwody zgodne, niezgodne, porady 

■ * ' * Warsadwokat konsystorski Różycki, Warsza
wa Wspólna 46/4. 2206k
Parę koni z wozem zatrudni na stale biu
ro spedycyjno-transporlowe A. Bieńkow
ski, Kraków, Adolf Hitler-PIatz 46. 
Ucznla(cę) z utrzymaniem, pomoc w na
uce przyjmę. Zgłoszenia pod „609“ Biu
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolt Hl- 
tler-Platz 46. 22O8k
Na Sw. M ikołaja, na Gwiazdkę lub Imie
niny, zakup nawet najdrobnlejszgo pre-. . . . . . .  . . .-.
zontu załatwi Józel Dorożyflskl, Biuro 
Zleceń, Warszawa, Marszałkowska 122. 
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kaslnogasse 
(Bracka) 6. 9459k
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
i podań, Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6. 
Znacikl pocarowel Przekonaj sląl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków, Florjańska 5, 
m. 10, oficyna, I II .  p„ od 4-tcJ do 7-me). 
Listy skrytka 473 11521
Szczury tępi masowa Ztklad Higieny —  
Walka z robactwem I szkodnikami, Kra
ków, Szewska 24a. Tel. 157-22. 1922k
Agenturę artykułów dla labtyk wody 
sodowe] I lemoniad przyjmle: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad Sanem, Ko
lejowa 16. 2151k
Obraiy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy
nieść do lacbowej bezpłatne] oceny: 
Kraków, Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Czyści chemicznie oózleź, solidnie, w 10 
dniach tlrma Fr. Jogatla, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 6877
Trwałą ondulacją wykonuje najlepszeml 
płynami zakład fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, Kraków-Podgórze, Józefińska 9.
W 24-ch godslnacb naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
Inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków, Krakowska 38, tel. 212-04. 
Angorowe kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materjalu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownie modnlerska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22/5, wejście 
z korytarza. 2-gle drzwi na prawo. 
Filatelistyczna biuro „Kolekcje", Kra
ków, Bracka 4, I. p., sprzedaje, kupuje 
wszelkie znacikl 1 zbiory. 7 |7 t
Kosiule męskie I bieliznę damską z p o 
wierzonych materjalów, wykonuje 
eownla Alicja. Kraków. Długa 27 7511
10— 15 tysięcy zl., oraz współpracę 
włożę do przedsiębiorstwa handlowego. 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 7556". 
Reperuje fachowo wszelkie obuwie gu
mowe, do śnlegowcy wprawia zamki, 
zatrzaski. Pracownia obuwia. Kraków, 
ul. Grzegórzecka 4, sklep. 8407
ik ltp  cukiernlczo-owocowy (rejonowy), 
w dobrym punkcie, zaraz do wydzierża
wienia. Zgłoszenia: Kraków, 1, Skrytka 
poczt. 524. 8680
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam. S iyję peleryny z powierzo
nego materjalu. Kraków, św. Sebastja
na 4, m. 2. 8833
państwo, którzy nlo wsiedli do pociągu 

(go, niedziela 14. 11. Tarnów,pospiesznego, 
są proszeni o adres do Krakowa, ul. Kre- 
merowska B<7, lub odesłanie torby I cza
pek za wynagrodzeniem. 8924
Pty do wychowu i tresury 'przyjmuje. 
Kupno, sprzedaż, komls-jisów, wszeltlcb 
ras, załatwia Hodowla Psów „Sokół" we 
Wolt Ducbackiej, ul. Główne 91, (2 km 
za Krakowem). Informacje: Kraków, 
Traugutta 20/2, godz. 13— 14 I 17— IB. 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „K o loryt", gdyż 
ostatnio poiawilo slą na rynku wiele 
nieudolnych podróbek. Zwracam; rów
nież uwagę na malowartościowe barw
niki w torebkach, produkowane przez 
pokątne wytwórnie. Dla orjentacjl, czy 
towar pochodzi od nas — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól
nione nn nowej banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników. Fa
bryka Chemiczna „Koloryt" W. Klot- 
sowskl i S. Szadkowski, Warszawa, 
Długa 20. 1747K
Fty do krycia suk! bernard, dog-arle- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha
lański, alredaleierrler, Scatscbtorrier, 
maltańczyk, pekińczyk tatler, Jamnik. 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe. 
Hodowla psów „Sokół", Kreków, Trau
gutta 20/1. 1947k
Flóra Pelikan i inne reperuje fachowo 
warsztat reperacyjny: Z. Myslakowskt, 
Kraków, Szpitalna 3. 6706
Patetony, rowery, maszyny, aparaty, na
prawia Zakład mechaniczny, KtakóW, 
Szlak 14. 7121
Przepuklinowe pasy, bandaże —  przera- 

k<bla, naprawia, wykonuje według m itry, 
R. Bogdnhowicz, Kraków, Orodzka 2, w 
podwórcu. 7263
Cląłowo pasy brzuszne, poporodowe,. . .  . J p —  ioperacyjne, na obniżenia żołądka, je lit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Orodzka 2, w podwórcu. 7304
Przeprowadzki oraz prsewós towarów I 
fortepianów wykonuje, jak dawniej, fa 
chowo 1 solidnie Michał Zieliński, Kra
ków, Orodzka 9. m. 12. 7728
Maszynowe podnoszenie oczek, wstawia
nie stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty, trykotarskie —  
wykonuje firma „Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej, Krnkóąr, ul. Starowiślna 22, 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie, 
tanio. 8006
Plany kopjujt, wykreśla lotokopjt do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownle- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24. 
Kupne sprzedaż I tresurę psów prowa- 
dri Hodowla psów I małych zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20/1 (Biu
ro), Farma wzorowa na Wolt Ducbac
klej. nl. Olówna 91. Informacje ed godz.
- - - - - - - - -  ■ itotk6— 9, 13— 15 I 19—10 w bltrrzts. 
Fortepianu do wynajęcia, poszukają. —  
Zglosz.: oonlec Krak.. Kraków, ,Jfr. 
8407".
lia liżn larka  szyje wszelką bielizną, re
peruje, przerabia, przychodzi do domu. 
Zgłoszenia: Kraków, Kazimierza Wlnlk. 
U S A , Ostalla. ' 176

Każdy ma możność wysokiego zarobku 
' “  1łW. Zglakwizycji portretów. Zgłoszenia: 

„Studio", Warszawa, PI. Napoleona 4. 
Akcja —  listy zastawna, ziemskie, 
i prowincjonalne, Inne papiery procen
towe, kupony, kupuje —  sprzedaje Dom 
Bankowy Wolańskl i Skn, Warszawa, 
Nowy Świat 19. 2150k
Filatelistyczne bistro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4 , I. P-, sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6420
Mydlą zastępcze, najlepsze do prania 
I mycia, oddam sklepom do wyłącznej 
sprzedaży na własny rachunek w kar
dem mieście. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 6891".
Fortepian lub pianino prryjmą na Jakiś 
czas, do przechowania, solidne miejsce, 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6732".
oustaw specjalista trwale] ondulacji,
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 

- LIzagraniczne. „Jasia", Kraków, Limanów- 
skiego 16. 6706
ile llin la rk a , przyjmuje bielizną damską
i męską do szycia. Wykonanie pierwszo
rzędne. Kraków, Starowiślna IB /f"1/25, le
wa olicyna, I I .  p. 7002
Kostiumy, płaszcza, wykonuje solidnie 
tlrm a Gniadek, Kraków, Stradom 6.
Aryjskiego pochodzenia dowody przenro- ------------—  —  , ^ t .wadza, metryki wydobywa (ze wsi] 
kich krajów) heraldyk (Sippentoricber) 
Dr. D. MudretzkyJ, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 1X0. TUrkenschauz- 
strasie 1. 7688
Kawg ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław wacbei, Kraków, Długa 63, 
sklep kolonialny. 7980
Przyjmą przedstawicielstwo większej f ir 
my. Branża obojętna. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8609". 
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni I farblarni Stn-
-------  --------Tlęnlstawa W italskiego została przeniesiona 
do lokalu przy nl. JditlińskioJ 5, Pod
górze (dawna łaźnia), a f llja  tejże pralni
z ul. Stradom do lo k a li przy ul. Krakow- 

rkonicklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na żą
danie w dwóch dniach, a f llje  w 3 
dniach. 8476
Spólnlka z kapitałem 100 000 do 150 000  
przyjmę do hurtowni dobrze zaprowa
dzonej. Zgłoszenia: Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 8598".

Zguby -  kradiloto
Zgubione w Jaśle, lub okolicy Ktrtg  ro i 
poznawczą, wystawioną przez Zarząd 
Umlny Tarnowiec k/Jaśla, oraz Kartą 
Pracy, wystawioną przez Urząd Pracy w 
Jaśle, obie na nazwisko: Józet Janów 
skl, pracownik dworu Łubnu-Szlacbeckle, 
ubok Tarnowca k/Jnałn. .  8797
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Macał 

»lka Ludwik, wystawioną w Ominie Żabie, 
rzów. 8841
Remuzga Władysława, zgubiła w dniu 
12. 11. 1943 Kennkartę I Auzweli, prze- 
pustkę nocną, wydaną przez Rez. Krlegt 
Lazaret. Łaskawego znalazcą prouą o 
zwrot pod adrtsem: Kraków, ul. Śląska 
11, Ul. 4 . 8874
Zgubione Kennkartą, wystawioną w Omi
nie Mogiln na nazwisko Zotla Krupi, 
Slawlco 21, Ominą Mogiła. 8883
Skrid ilone we wrześniu br. porllrt z 

-Hartą Pracy I świadectwo ukończenia 
Szkoły Handlowej na nazwisko Zbigniew 
Clchoń, Kreków, Łobzowska 6. 8886
•kradzltno Kennkartą na nazw. Stani 
stawa Strrąpkp, wieś Wąpltrzów, Ominą 
Wadowięe Górne, powiat Mielec. 9051 
Ikratfzlone Kennkartą na nazwisko Irena 
Bublk Nt. B 18, 22/42, wystawioną przez 
Zarząd Gminy Wiśnicz Nowy. 189t)k 
Zgubiono Kennkartą Nt. 185, wystawio
ną przez gminę Pruchnik, now. Jarosław, 

isko Szkoła Józet w Pruchnikuna nazwisko Szkoła Józ 
Wsi. 1897k
Skradzione w Warszawie Ktnnkartę, na
nazwisko Sttwlńska M tr j t ,  wydaną przez

, DąMca.gminę T rie ió , pow. Dębica. tsosk  
Zgubiona Kattę Rozpoznawczą, na na
zwitko Wójcik Roman, wyóaną przez 
Magistrat Pilznu Nr. 2489. ISBBk 
Skradzione w dniu 9. bm. nn dworca 
w Krakowln Kennkartą Nr. 5560, wysta
wioną przez komlsazjat miejski w Kro 
śnie, na naswisko Jul ja Zli *obro, wraz 
z łonami dokumentami. Uprasza slą o 
zwrot pod adrtsem Krotno, Magistrat.
Zgubiono Kartą Rozpoznawczą Nr. 4390, 

wskl Władysław, Mle-na nazwisko Ra- 
chocln, wystawioną przez gminą tkloro  
wą Tarnobrzeg. 1901k
Skradziono Kennkartą i Kartą Pracy, na 
nazwisko Rzepka Zolja, Rzeszów, Flr- 
cowsklcgo 4. 22101
Skradzione Kartą Pracy, Książką rr tc y , 
legitymacje Ubezp. Spot., na nazwisko 
Zaprial, Józefa, Rzeszów, Jabłońskie
go 10. 22111
zgubione Kennkartę Nr. 841, legitymacją 
kolejową, aa nazwisko Grobelny Jan, 
Nockowa 164, pow. Dablca. 2212k 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Magistrat Sanok l Lehrorauswels, m  
nazwisko Janina Dąbrowska, Sanok, Ma
tejk i 12, ortz  książeczkę Ubezp. Spot. 

- aa'i3 kn t nazwisko Józet Dąbrowski.
Zgubltns świadectwo egzaminu czeladni 

st,szego, na ntzwlsko Stokłosa Mleczy 
sław, Tarnów. 22141
ZgubieńZguklann legitymację służbową Nr. 1, 
wydaną przoz Krelshautmaonschatt Tar
nów 1 Kartę Pracy Nr. 904/14557, wy-. tt .
daną przez Urząd Pracy Tan ów , nu na
zwisko Tadeusz W izja, tam. w Unisto- 
we], pow. Tumów. 22151
Zgubiono dnia 28. X . 48, Ktankartą, wy
stawioną przes gminą Oumnlska, pow. 
Tarnów, oraz legitymacją kolejową, wy
stawioną przez Baulnspection Tarnów,
na ntzwlsko M arja Jarmula, zam. w 
Tarnowca. 22161
Skradziona dala 30. X . 1943, Kannkat- 
tą Nr. 9042, wydaną w Tarnowie 4. I I I .  
1943, na nazwisko Zolja Łazowska, zam. 
Tarnów, nl. św. Anny 14. 22171
Zgubiono poświadczenie o posiadaniu 
Karty Pracy Nr. 904  04194, Ausw tli, 
wydany przez Dlstrtktskammet I t r  dle 
Oesamtwśittchalt Krakau, o rtz  Kannkar• 
tą Nr. 1057, wystawioną przes Zarząd
Gminny w Ltetej Otrze, pow. Tarnów, n t  
nuw isko Grześków “Itk  Marcin, nr. dnia 
19. X. 1814 w Głuchowie, pow. Kro
toszyn, zam. obecnie Krzyż —  tartak.
Skradziono Kartą Rozpoznawczą, na aa- 

* ' "  M arja, Kraków, Nla-zwlsko Scbneśder .  .  
polomska 65. 8250
Zgubiona Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Mogiła, na nazwiska Pranclizka saj 
ka, w ist Prusy, gm. MogUa. 7101
Zgubiona Kennkartą, wystawioną w gml-. ------- . . .nie Trąbki, Auswtie kolejowy I Kartę 
Pracy, wystawione w Flaszowlc, nn na
zwisko Stanisław Rot, Biskupice, gm 
Trąbki. 7110

Cukiernia Kasimlora D u e t  i Syn, Spółka 
l e l i  13. -a ogr. odp. Kraków, Karm eliciŁ  • -  n n  ,

Telefon 155-07 T464B
Kawiarnia „Fan i" Krtków , iw  Jana 11, 
tela l. 202-62. Codziennie o godz. 16.30
muzyka rozrywkowa W środy I sobory: 

'  i. Takie w niedzielą przedpolud-ptaMtol-
nlem I popołudniu: pioitnikł. Smaczna 
kuchnia domowa, wyborowe trunki.

K U W Ż I8 LU A U K A .U .
A l i l i a 4 n  banków .

Oresdner Bank. Berlin. 
Llnderbank Wleń AG Wian.

KRAKÓW
Adolf Hitler Pluta 44. 

Telefon 186-40.
WILIA WB LWOWIB

W In te rg a z a c  11 (p rz y  P I S m o lk i)  
T e le fo n  299-70

BANK DEWIZOWY
P o ra d y  wn w uzyatk ln h  sp raw ach  

p ie n ię żn y c h  I f lo a n zu w y e b  
Ud ro k u  1918 w K ra k o w ie .

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, o r u  

inne rzeczy —  sprzeda

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4.

FUTRA
LISY
UBRANIA 
PŁASZCZE 
APARATY itd.

Grodzka 59
K o m is

R Z -3 A T U R N ‘ RNLE. SRZ.O.O.

W  SALONIE SZTUKI
A. W AW KZECKIEGO  

K R A K Ó W , ULICA W l t L N A  Nr. f i  

największy w yb ir dział sztuki —
nzjpriys tąp n lzjiis  etny. x

FIRMA 1UBILIR8KO-ZE OARklBTRlBWSKA 
Z. G A J E W S K I  

Kraków, ul. Starowlllna td  —  poleci

SREBRO STOŁOWI
na 8 1 12 osób, nowoczesne tasony.

„Certtrala Gospodarcza’
Kraków, ul. ló z tla  12. Tel. 14Ó-BP

poleca
wszelkie t r i .  gospodarcze, przybory 

szkolna l blurawe. 
C e n n i k i  n n  ż ą d a n i t,

Ozdobu 
na choinkę

juku nowość: Ozdoby z 
toktury w białym i »robir-
nym brokacie poleca w 

rybiwielkim wyborze

Jńzcl (iratzuh
Warszawa - Graniczna 9 

Cenniki na żądanie.

A K O C N T A N
okucie do uprzęży z białego 
metalu, wyłączna sprzedaż

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R Y M A R S K IC H

I. 90B0AN0WICZ I tka . WARSZAWA, 
S r a n lc s n a  4. —  Telefon 613-22, 

C e n y  z n l ż o n t .

O B R A Z Y
D Y W A N Y

k u p n o  a p rn e c la id  o c e n a
Kranów, tloriansna o

tub od Chlotodonti 
ni« wyrzucać!

Oddawanie próżnych tub « 
•klepie detalictnym daj, 
gwarancję powtórnego nużył 
kowania wartościowego nie 
rego metalu. W  ten i  posól 
przyczynisz tlę do nszczęit 
noici surowca | sił robo 
cnych, co uwidoczni się w, 
wzroście produkcji ulubione 
p a n l y  d o  z ę b ó w

F  h  I o  r  o -i -, n 1

C h lo r  o d o  n l 
PAST3 In  z e b ó w

i i



/

„ G O N l t i C  K I ;  o \ . itfr. 272. Niedziela, 21 listopada 1943.

D / c N s . ___

oszczędności prądu 
właściwa żarówka

OSRAM
d u ło  łw ia t ła  - m a ło  p rąd u

Z g ła s z a ją c  się  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m ejsca 
pracy.

Zglouzeuia:

BIU30 M i l l M
dli pncownUtGW Htycinych 
'i umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

HURTOWA SPRZEDAŻ

GALANTERII 
i norymserszc; yzny

O H Stanisław I Stanisławę 

K O Z IO Ł E K  
W arupw t, ul. PRÓŻNA 0, te l.6 -45-17. 

Wysyłki pocztowe —  kolejowe —  
samochodowe.

P. S. Liczne podziękowania, jakie 
otrzymujemy od naszych klientów, 
najlepiej Świadczą o niskich cenach 

i szybkiej dostawie.

iSTOEGERiCO
L KPAKAU BURGSTRASSE Nł 3« 

TU 410 O8.14C • •

EKSPEDYC3A-
IWYSYŁKI ZB IO R O W E

KOMCESIOMOWANY CHRZEŚCIJAŃSKI

SKLEP KOMISOWY
Kraków, iw . Tomasza 26

poleca:

piękna porcelanę na 6 I 12 osób, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 

slotowe, komplet garnków kuchen
nych, dywan perski, futro damskie 

i męskie.

Na składzie piękne kryształy, oraz 
wiele ulywanych codziennych przed

miotów. 8852

Prosię zanotować mó| adres

„ERSTE NRRKAUER-HliTfABRIK"
K RA K AU , S TR A D O M  17. 

Telefon 14S-P4
ma na składzie oryginalne wiedeń- 
skle modele. —  Przyjmuje przeróbki 

damskie 1 męskie.

Cegłę szamotową
zaprawę szamotową
cegłę supremową
kafle
dostarcza z składnicy

Firma „Keram ilt 99

Krakau, Doaalnikantrplili Nr. 1. 
Telefon 228-18. 2167k

Wemiep«5

W olne po Jady*
Szowaklego czeladnika na naprawy, po
trzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20. 
Sprzęlaczka potrzebna zaraz. Najchęt
niej osoba starsza od 40, czysta i ucz
ciwa. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Zie
lona 17, m. 5. 222 lk
Potrzebna od zaraz dziewczyna do wszy
stkiego z dobrem gotowaniem czysta i 
uczciwa z dobrem! świadectwami. Wa
runki bardzo dobre. Zgl.: Kraków, Kra
szewskiego 30, I I .  2346k
Potrzebni chłopiec 1 panienka do prak
tyki fryzjerskiej. Kraków, Kościuszki 42 
Podolski. 3099
Przyjmia się pomocnicę domowę do ma
łego gospodarstwa samotnej osoby. Wa
runek uczciwa 1 czysta. Zgłosić się Kra
ków, ul. Spokojna 15, II p. 8880
Poszukiwany godny zaufania dozorca do
mu, możliwie żonaty. Pożądane um iejęt
ności rzemieślnicze. Wynagrodzenie, o- 
świetlenle, opal i pensja. Pod uwagę 
brani będ ę" jedynie kandydaci mogący 
wykazać się referencjami lub świadec
twami. Zgłoszenia w Grupie Okręgowej 
Rzemiosło (Distriktsgruppe llandwerk), 
Kraków, ul. św. Anny 0. 2240k
Czysta i uczciwa dziewctyna poszuki
wana. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Ko
narskiego 21/7. 2241k
Rolnika na rządcę folwarcznego poszu
kuję. Tylko teoretycznie i praktycznie 
wykształceni kandydaci z dobremi pole
ceniami będą uwzględniani. Odpisy świa
dectw i poleceń przesyłać: Przemyśl —  
skrytka pocztowa 321. 2242k
Szlifierza kwallilkowanego do brzytew, 
maszynek do strzyżenia poszukuje zaraz 
Sztifiernla mechaniczna Sanok. Agentura. 
In lyn ler ewent. inżynier-kobieta dla ro
bót ziemnych poszukiwana możliwie 
szybko przez niemieckie biuro inżynie
ryjne w Krakowie. Oterty: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 8881“ .
Pomocnica domowa, młoda z gotowa- 
n em potrzebna zaraz do porządnej ro
dziny niemieckiej z 2-giem dzieci, znajo
mość Języka niemieckiego pożądana, 
lecz nie konieczna. Zgłoszenia: Kraków, 
Krakowska 5, I. p, Tempelhof. 8898 
Pnedslębloritwa, podlegające wojsko
wemu zarządowi poszukuje kobiet do 
sprzątania. Zgłoszenia kierować: Goniec 
Niakowskl Kraków „Nr. 8944“ .
Szofer z firmy tronsportowej tylko sita 
kwalifikowana poszukiwany. Natychmia
stowe zgłoszenia: Kraus & Co. Kraków, 
Siemiradzkiego 2. spąg
Podkuchenna umiejąca trochę gotować 
potrzebna do niemieckiego lokalu wa
runki bardzo dobre, język niemiecki nle- 
wymagany. Wiadomość: Kraków Prze
myska 3, m. 15. 902 ,
Pomocnicy domowej z gotowaniem' do
chodzącej lub na stale poszukuję od za
raz. Kraków, Sebastiana 20, m 3 
Kucharkę na stalą posadę za dobrem wv-

Preyi mę- R o szen ia?  Z  
Diener, Krakau, Schustergasse 20/1. 
lutetow e zostanie natychmiast przyleta 
wie1"e7 Zika a 1 zame|dowana w Krako- 
BaesźtowEa°25.n'a: H0' el P° lonia- Krak6*z  

Rodzina niemiecka, poszukuje czystej 
1 “ óżclwej, dziewczyny, do gospodarstwa
Z to s ^ iG .’ w ??brem *ynagrodzeniem. 
Zgłoszenia. Kraków, Bandursklego 36/2. 
Chłepce do posyłek wzwyż iat 14, po
szukuje „Dom Ekspedycyjno-Celny" w

Z jl0 ,zen ia: Kraków, Florjalt- 
sna 7.3. llrma „Europa", od godz. 9— 12 
1 7497

'F ryz je r damski, względnie lryzjerka, do- 
ora siła, potrzebna. Gwarancja, ewen- 

kX ," ^ 5 ^ ..Z«'-: Krak..
n,°Ar i * bna’ ,?a Prowl®cję, od zaraz sa
motna, inteligentna, w wieku do lat 35, 
do wychowania 4-ietnicgo chłopczyka I 
prowadzenia samodzielnie gospodarstwa 
domowego. Zgłoszenia z życiorysem i fo- 
L081" " 1 Bod Adresem: lek.-denl. Zofia 
Kuś-Rozmyslowicz, Limanowa. 7689

. * . * , * •  z dwojgiem dzieci, poszukuje 
młodej, energicznej i czystej pani, do 
prowadzenia samodzielnie domu na do
brych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, 
Starowiślna 75. Sklep obuwia. 7716 
Buchali,rka, może być początkująca, z 
niemieckim I maszynoplsmem, obeznana 
z pracami hluroweml, potrzebna natych
miast. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7835",
potrzebna, kucbarka-gospodynl, do sa
modzielnego gotowania, prania, praso
wania, azycla, cerowania, od zaraz na 
wyjazd. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8051", '
Krawiackl czeladnik, oraz uczeń zosta- 
i>4 przyjęci zaraz. Wyżga, Kraków, Stra- 
domska 7. 8134
Fryzltr, lub fryzjerka, trw ała, wodna, 
żelazkowa, warunki, utrzymanie, miesz
kania, gaża lub procent. Zgłoszenia za
raz z warunkami: Bojankiewicz, Łańcut. 
Służęca, z gotowaniem, potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Blich 4/5. 
Służęca do wszystkiego, potrzebna za
raz, warunki dobre. Kraków, Floriań
ska 36 8, I I.  p. 8510
Sieler-mechanlk, poszukiwany od zaraz, 
niemiecki pożędany. Zgłoszenia: „M ira- 
culum", Kraków, Obożna 14, tel. 117-84. 
Lekarz poszukuje pomocnicy domowej 
od zaraz. Utrzymanie, spanie i wynagro
dzenie. Osobiste zgłoszenia z referencja
mi Kraków,-Podgórze, ul. Bednarska 
(dawn. W ita Stwosza) Nr. TA, między 
godz. 4— 5 popołudniu. 8875
Inteligentna panna, do dziecka, potrzeb
na. Trochę znajomości języka niemiec
kiego pożądane. Zgłoszenia: Krakau, 
Brombergerstr. (Urzędnicza) 43/5. 8764
Stolarzy kilku ptzyjmie Wytwórnia. Me
bli. Kraków, Stradom 16. 8799
Patzukuja się od 1 grudnia 1943 dziel
nej gospodyni, do prowadzenia samo
dzielnego kawalerskiego gospodarstwa 
domowego. Zgłoszenia codziennie mię
dzy godziną 13.30 a -4.30 Kraków, ul. 
Orabowskiego-Boczna Nr. 4/5. 8987
F o rtjtr  i dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zglossenla: Kraków, sta
rowiślna 32, m. 3. !567k
Sita binrowa, poszukiwana. Zglosz.: 
Kraków, Starowiślna 32/3. I662k
iuchaltera (k l), magazynowego(ej), do 
księgowania na maszynie buchalteryjnej, 
poszukujemy od zaraz. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 2052k“ .
Ekonom starszy, po kawalersku, na ma
ty folwark, poszukiwany. Zgłoszenia: Za
rząd dóbr Husów, p. Łańcut. 2054k 
Kucbarka-gospodynl, uczciwa, pracowi
ta, dobre relerencje, potrzebna do pro
wadzenia małego gospodarstwa. Zgło
szenia: Zarząd dóbr Husów, p. Łańcut. 
Urząd Dystryktu przyjraie natychmiast 
2 zdolnych inżynierów drogowych. Po
dania kierować do Landamt Krakau, 
Hans Diirerstrasse 2. 2121k
Dziewczynę 14-letnię, dobrze rozwiniętą 
czystą 1 uczciwą do lekkiego sprzątania, 
na 1 godziną co drugi dzień poszukuję.
Zgłoszenia: od 8— 10-tej i od 3— 4, Ba
sztowa 17, m. 8. 7386
Urzędnika ze znajomością języka nie
mieckiego, poszukuje dom ekspedycyjno- 
celny, Kraków. Oterty kierować: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7496".
Potrzebna osoba na parą godzin dziennie 
do pracy domowej. Zgłoszenia: Kraków, 
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Zaraz przyjmę służącego do konia. Wia 
domość: Kraków, ul. Wygoda 8. 
Poszukiwana do niemieckiej rodziny 
dochodząca lub stała, rozumiejąca tro
chę po niemiecku, za wyżywieniem I 
pensją. Kraków, Olszańska 9/5. 8496
Potrzebni: Fachowiec-kierownlk i 1— 2 
wykwalilikowanyth robotników garncar- 
sko-ceramicznych do wyrobu naczyń z 
gliny i fajansu. Wymagana gruntowna 
znajomość toczenia z wolnej ręki i na 
formach, oraz zdobienie ceramiczne. 
Zgłoszenia z podaniem wymagań zarob
kowych i kwaliffkacyj zawodowych, kie
rować do Fabryki Kafli i Ceramiki Arty
stycznej w Putnowicach-Górnych, po
czta Uchanie, powiat Hrubieszów, Dy
strykt Lublin. 2230k
Panię do lat 20 ,, z praktyką biurową, 
niemieckim, przyjmę zaraz. Eleklro/Dy- 
namo, Kraków, Westring 55. 2183k
Potrzebna służąca z gotowaniem od za
raz na prowincję. Zgłoszenia: Działoszy
ce, Rynek 1, Zaktad Krawiecki. / 
Zarządca magazynu, do obszernego ma
gazynu formularzowego przy mniejszym 
urzędzie, poszukiwany <pd zaraz. Zgłosze
nia z życiorysem, odpisami świadectw 
oraz lotogratją pod ,,607^  do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 2185k
Dochodząca potrzebna. Zgłoszenia: Biuro 
Majewski, Kraków, WW. Świętych 8.

Posad poszukują
Buchalterka młoda poszukuje jak ie jko l
wiek kilkugodz. pracy. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 8967". 
Posiadam 2 lata krawieczyzny damskiej, 
szukam odpowiedniej pracy, może być 
do domu od sztuki, własna maszyna. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8855“ . 
Samotna inteligentna lat 48, dobrel pre
zencji, delikatna w obejściu, zajmie się 
domem--u samotnej, kulturalnej osoby, 
do towarzystwa opieki, starszych, na ple- 
banji, znam wszelką pracę wchodzącą w 
zakres gospodarstwa. Wymagania skro
mne. Kraków, Sienna 12, Agencja, pod 
„Szlachetne serce". 8571
Inteligentna młoda, dobrej prezencji, wy
kształcenie, perfekt niemiecki, również 
fmcuski, angielski, zna wszelkie prace 
biurowe, obejmie posadę samodzielnej 
wychowawczyni, ewent. pomoc w go
spodarstwie dotnowem. Chętnie na ma
jątku na wsi, ewent. u samotnych lub 
w biurze., Skromne wymagania. Goniec 
Krakowski. Kraków „N r. 9080". 
Farmaeeutka, l ‘/« roczna praktyka —  la
boratorium analiz lekarskich —  przyj- 
mie posadę w okręgu krakowskim. W ia
domość: Przybylska, Kraków, Długosza 
3, m. 7. 7205
Panna, opanowany Język niemiecki, ma- 
szynoplsmo, stenografia polska i nie
miecka, przyjmie zajęcie w godzinach 
południowych i wieczornych. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r, 7478". 
Buchalter-bilanslsta, lat 35. obznajo- 
miony z planem kont, przebitką, oraz 
wszystkiemi pracami biurowymi, zaku
pem, sprzedażą, oraz korespondencją 
polsko-niemiecką, szuka odpowiedniego 
samodzielnego stanowiska. Również 
przyjmie pracę godzinową. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7524".
Szojar, lat 37, prawo Jazdy 11 klasy, 
Holzgas, poszukuje posady natychmiast, 
najchętniej na ciężarówkę. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7605", x , 
Sekratarka, niemiecki perfekt, maszyno- 
pismo, przyjmie pracę pótdniową (po 
południu). Oferty z podaniem warunków 
składać: Goniec Kralu, Kraków, „Nr. 
7630".
Kupiec-Polak, Języki niemiecki, polski 
i rosyjski, korespondencja, kalkulacja, 
buchalteria, zakup, sprzedaż etc. Bran
ża tecbhiczna, clektrotcchn., węglowa, 
art. biurowych. Dobra znajomość pro
dukcji masowej metalowej, poszukuje 
odpowiedniego stanowiska, ewent. na 
pól dnia. Oferty do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 7796“ .
Absolwent szkoły handl., stenografia, 
maszynopisało, początki niemieckiego, 
poszukuje posady. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7899".
Prawnik, lat 28, kawaler, znajomość 
handlowoścl, maszynopisma, język nie
miecki z korespondencie handlową 1 ję. 
zyk francuski, przyjmie stosowne zajęcie 
na prowincji. Zgłoszenia: Paterakowa, 
Kraków, Kremerowska 10/8. 2095k
Młoda 221etnla sierota, bezwzględnie 
uczciwa, po malurze, milej powierzchow
ności, poszukuje zajęcia biurowego, ka
sjerki, ekspedientki, towarzyszki, ewen
tualnie opieka nad dziećmi lub pomoc w 
gospodarslwie z utrzymaniem i pomiesz
czeniem. Miejscowość obojętna. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6958". 
M a jite r  robót drogowych i kolejowych, 
20 lat praktyki, zmieni posadę na Kra
ków, lub okolicę Krakowa. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7015".
Miody, 23 lat, wykształcony, energicz
ny, język niemiecki, przyjmie odpowied
nią posadę, nalchętniej w handlu. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8808". 
Poszukuję posady kasjerki, blokarki do 
lokalu, praktyka, początki niem. Zgło
szenia pod „608 " Biuro Ogloireń Kraj
na, Kraków, Adolt Hltler-Platz 46. 
Wdowa lat 45, bezdzietna, Inteligentna, 
dobrze gotuje, zajmie się domem u sa
motnych. Chętnie wyjedzie. Oterty: Biu- 
Vo Majewski, Kraków, WW. Świętych 8. 
pod „Wdowa 45 " . 7366
22-letnł totograt-retuszer-buchatter, obce 
języki, poszukuje pracy. Oterty: Biuro 
Majewski, Kraków, WW. Świętych 8, pod 
, Samodzielny". 7367
Sympatyczna, uczciwa, inteligentna, lat 
40 zajmie się gospodarstwem 1— 2 
osób Zgl-: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, pod „Samotna". 7823

Kupno
F lla t t il ic ll  Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 3 9 lJ  7663 
„Sypialnię" i jadalnię, kupię zaraz Kra
ków Zwierzyniecka 9/1. 8785

M aeiynę" do szycia, pierścieniową, 
kuplę zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 
Kuplę większą ilość waty, bez względu 
na gatunek. Kroplwnicki, Cholm, Retor- 
macka 15. 6827
Kupulemy kilimy, dywany perakle, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów Kraków, Poselska 18. 9032
Nalezybclej sprzedasz, oraz tanio kupisz, 
tylko przez Komis, Kraków, Plac Szcze
pański 2. 8720
Foszukulemy porcelany, zastaw srebr
nych kryształów, wyrobów szklanych, 
fotoaparatów, maszyn do pisania, w y 
cia, płyt, patetonów, Komis, Kraków, 
Plac Szczepański 2. 8722
Potnehujemy futer, lisów, błamów, 
bielizny, ubrań, płaszczy kocy tirapek. 
kap na łóżka. Komis, Kraków, Plac Szcze- 
pański 2. oiZ-5
Slngera głowę maszyoy damsjkiej lub 
maszynę do szycia, kuplę. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9125". 
ladalnlę super-luksusową, Jasną, pierw
szorzędną, oraz luksusowy, piękny tap
czan, kupię. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8877".

Sypialnię jasną, wykwintnej roboty, no
woczesną, kupię zaraz. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8878".
Płyty patefonowe, połamane, zniszczone, 
kupuje stale, wymienia D/H. „lmpex", 
Kraków, Augustiańska 5. 8788
Potrzebuję pięknych kryształów, porcela
ny, kilimu, wózka dziecięcego. Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 8851
Poszukuję natychmiast gabinetu męskie
go, orzech kaukazki, eleganckiej bonżur- 
ki męskiej, 2 pary liranek, pięknego k i
limu. 1 Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
26. Przyjmuje wszystko w komis. Szyb
ka sprzedaż. 8849
Poszukuje luter lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomls", Kraków, Grodz
ka 9 6878
Kuplę szafę syplalnlaną, oraz bieliżniar- 
kę (mahoń, palisander, orzech kaukaz
ki), stan kompletu tylko pierwszorzęd
ny. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7059". 
Potrzebujemy maszyn „Slngera", ma
szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomls", Kra
ków, Grodzica 9. 6879
Łóżka chromoniklowane, mosiężne, ku
pię. Kraków, 5w. Marka 19, róg Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 7291
Łóżeczko dziecięce, kupię. Kraków, Sw. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapi
cerski. 7586
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tówkowe używane ubrania, bieliznę po
ścielowa, koce, kilimy i inne ładne rze

7582czy.
Kupię skrypty, tub książki na W. S. H. 
z 1 i 2-go roku, komplet. Kraków, Bo- 
nerowska (Cicha) 3/9, ofic., od 12-/-13. 
Perski dywan, mały, duży, kupię. Kra
ków. św. Marka 19, róg Florjańskiej. 
Sklep tapicerski. 7357
pataton walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7299". „
Żakiet modny, popielaty, kremowy, na 
wysoka, branzoletkę, sygnet zloty, oka
zyjnie kupię. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7287” . ■ t
Plac trocinowy, duży, kupię. Kraków, 
Wielopole 5 2. 7219
Aparat kompletny do wyrobu wody so
dowej, kupię zaraz. Józef Koral, Ska
wina, Rynek 141. 7214
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 7125
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9 7124
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki suknie, płaszcze męskie I dam
skie oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Łiżóczko dziecięce, kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
tapicerski.
Pianino, lortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942". \
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty totograliczne. Komis, Kra
ków, AdoM-Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysoftiści do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
tutra męskie, damskie, Mamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
totograliczne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12, w podwórcu. 7979
Mebla wszelkie, używane —  kupuje go
tówkowe Hala Meblowa, Kraków, Orodz- 
ka 59 7982
Grodzka s», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, luter kryształów  
ubrań, dywanów. Grodzka 59. 7997
PriY Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, lutra, lisy. obraz7’ « • ’ 
bro, swetry, patetony, sukienki
Potrzebujemy3' natychmiast: płaszczy

zimowych, tuter, lisów, d» * aabw, k li 
mów, kryształów. Komis, Kraków, Plac 
Domipikański 4. 8-

przedmioty^Kornls, Kraków. Flac Durni-

Kupujemy^ patetony POTf ■

my w komis. Elektrotechnika, pl. Do 
minikański 2, Kraków. 8- “ °
Kupię dużego wilkasiekania mięsa. Zgłoszenia ' ° d zi' J al *  ° d 
godz. l l ' / e — 13, Kraków, Strad0”  72 

m. 2, Rostek. .
Pianino, fortepian, kuplę z a f« -  
jagiellońska 10'6.
Kryształy kupuje stale (Irina „Aitzyai , 
Kraków, Stradomska 18. .
Kupię wózek dziecięcy, aportowy w 
najlepszym stanie, dobrej marki. Zgło
szenia Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 48 pod „602 ". 
Kupimy natychmiast nową, lub używa
ną wirówkę tarbiarską kompletną, w r»z 
z motorem na chodzie. Dokładne oierty 
z podaniem obciążenia Ilości obrotów, 
marki w irówki, rodzaju motoru t napę
du oraz wszelkimi technicznymi szcze
gółami kierować: Szkoła chćmotechnt- 
czna, Lublin, ul. Radzlwillowska 3. 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Plerackiego 4. 3845
Kupuje książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty totograliczne, Instrumenty mu
zyczne, obrazy —  A^ k Marka 25*3” 1 
stawa Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Książki używane, powieściowe, naukowe 
encyklopedie i t. d. kupuje Księgarnia 
Trzecieckiego, Kraków, Floriańska 39 
Fatefon walizkowy, płyty, kuP1J;1 ZBL: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. B688 . 
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne . Kra
ków, Sławkowska 6. 87181
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Kołdry jedwabne, porządne. Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapi
cerski. z  6927
Kuplę kilka mtr* desek miękkich (sosno
w y m i)  stolarskich, calówek, lub cień
szych. Kraków-Podgórze, ul. Podskale 14. 
Kuplę lutro sealsktow e, w pierwszo
rzędnym stanie, na wysoką, natych
miast. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 7041“ .
Kupię szafę trójdzielną, w pierwszo
rzędnym stanie, oraz liranki 3 X 2  m, 
białe lub krem. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7042".
Materaca z wlósta, trawy. Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapi
cerski. 7051
filatelistom  uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolt 
Hitler-Platz Nr. 37. 7494
Auto-Lielerwagen 1 motocykl setkę, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków,
,Nr. 8220".

Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwit- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Oywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena 
Salon Obrazów i dziet sztuki „Antyk" 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1148k
Numeratory używane, kupuje Widliński, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502k
Obrazy malarzy polskich, kupię. Zgło
szenia pod „8 7 5 " , Biuro Ogłoszeń K raj
na, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.
Komis —  Florjańska 31. Poszukujemy 
do szybkiej sprzedaży, srebra, porcela
ny, kryształów, oraz pięknych dro- 
biazgów na upominki. 2135k
Kuplę zaraz dorosłą parę świnek mor
skich. Wolska, Zerosiawice, p. Oruszów. 
Newy kucharz doskonały, książkę E. Sze
lig i, kupię. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2194K".
Wagę złotniczą lub podobną tylko, z od
ważnikami, kupię. Kraków, Szlak 23. 
m. 5. Tel. 133-43. 2193k
Odkurzacz elektryczny, dobrej m arki, ku
pię. Zgłoszenia z podaniem ceny do 6. O. 
„Fiducla", Kraków, Florjańska 15, pod 
„Nr. 155". 7746
Oponę rowerowa jedną lub dwie, kupię. 
28X11-2, na drutach, najchętniej Dunlop. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8482". 
Kupię sypialnię nowoczesną w dobrym 
stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8582".

Matrymonialne
Kawaler, 37 lat, rzemieślnik, pracownia, 
mieszkanie, pozna tą drogą odpowied
nią, uczciwą i ładną, do 30 lat, majątek 
obojętny. Oterty nieanonlmowe z foto
grafia (zwrot ręczę) do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 8560".
Poznam pana, inteligentnego, iat 5 8 - -  
60, mogącemu wziąść tonę bez majątku 
i mieszkania, odda serce kobieta, 50 le
tnia, dobrej prezencji, nie dzisiejszych 
zasad, inteligentna, subtelna, gospodar
na, pragnie spędzić resztę swych samot
nych dni przy boku szlachetnego ozlo- 
wieka. Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 pod „Przeznaczenie". 8578
Szatyn, 27 lat, wykształcenie, dobra po
sada, nieprzeciętny charakter, pozna w 
celu matrym., młodą, ładną i Inteligent
ną, z dobrej rodziny. Zglosz. z iotogra- 
l lą  (zwrot) do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 8559".
Dwla młode, sympatyczne, szatynka Aśka, 
blondynka Wiła poznają Panów w celu 
matrymonialnym. Zdjęcie mile widziane. 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków. „Nr. 7159". 
Kawaler lat 28, wysoki, przystojny, ży
ciowo zaradny, wykstolcony, od nie
dawna w Krakowie, poszukuje naskutek 
braku znajomości, tą drogą, w celu ma
trym., pani od 17 do 30 la l, ładnej, peł
nej wdzięku, o dużych zaletach wew
nętrznych. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 2238k". . >
Pełen sil męskich, w kwiecie wieku, sy
tuowany, (nie bez wyjścia), poszukuje 
kobiety o przeciętnej inteligencji (choć
by zarozumialej), ładnej i pociągającej, 
przytem z poczuciem własnego komizmu, 
a mojego humoru (piagjat). Cel matrym. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 2239K". 
Wdowiec bezdzietny, lat 35, pósiada 
własny domek, parcelę, zawód szewski, 
poślubi pannę lub wdowę do lat 30. Zgl.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, pod 
„W ysoki". 7612

Nauka I wychRwanie
Koncesjonowane Kursy Kroju i Szycia. 
Wpisy przyjmuje się od godz. 10 do 17. 
Kraków, Orodzka 63/8. 9097
Maszynoplsmo indywidualnie, nowocze
śnie. Kraków, Grodzka 27. 101 l t
Stenograljl polskiej, niemieckie] oraz 
języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenografjl, Lu
b lin ,-u l. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
109). Wyczerpujące informacje —  P® 
nadesłaniu zl. 2,— . 1614k
Wyuczę szybko grać na akordeonie. Teo- 
rja , harmonizacja melodjl. Dypl. prot. 
muz. Kraków, Llhrowszczyzna 8 /5, 1. p. 
Pianistka udziela lekcy). Kraków, ul. 
Radziwillowska 20/5, godz. 3— 5. 6648 
Skrzypiec lekcji w każdym żakresie u- 
dzielam. Kraków, Groble 8/2. 6786
Profesor germanista, Kraków, ul. Zielo
na 25 21. Pierwszorzędna wymowa i ste
nografia niemiecka. 7325
Lekcje gry na akordeonie, dypl. naucz, 
muz. Kraków, Librowszczyzna 8/5, I p. 
Korespondencyjna nauka w programie l i 
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, f i
zyka, chemja). —  Informacje: Mgr. S. 
Fediai, Warszawa, Smolna 34-4.
J-m lai. Korespondencyjne Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szczególnym 
uwzględnieniem księgowości przebitko- 
wep wg. obow. Jednolitego planu kont, 
księgowości rolniczej, administracyjnej 
prowadzi Publ. Kupiecka Szkota Zawodo
wa w Reithshof (Rzeszów). Zgłoszenia: 
Sekretariat Szkoły, Rzeszów, ul. Hoff- 
mannowej 3, tel. 16-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe prospekty. 1721k
Stenegratla listownie I ustnie, nowocze
sną metodą, Kraków, Grodzka 27. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymuje się po złożeniu egza
minu. Korespondencyjne Kursy Nauk 
Handlowych w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37, skrytka pocztowa 109, prĄgo- 
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowe 
Iniormacje —  po nadesłaniu zt 3 znacz
kami pocztowymi. 168Sk
Za zaliczeniem 23 zl., wysyłamy skrót 
wykładów na kursach szoferskich Tar
nów, Skrytka poczt. 270. 2145k
Kortspondencyjnii nauczam: niemiec
ki, handlowa matematyka, stenogralia, 
księgowość. Dozwolone. Znaczek 96 gr. 
Warszawa, ul. Senatorska 22/24, Ger
manista Alpatow. 2146k
P ro ltts r germanista, Kraków, Zielona 25, 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa i  ste
nografia niemiecka, matematyka, fizy
ka i t. d. 6960
Fortepianu 1 niemieckiego lekcje. Kra
ków, Zielona 9/1. 7734
Korespondencyjna Szkoła Handlowa przy- 
Publicznej Kupieckiej Szkole Zawodo
wej w Reichshol, przyjmuje wpisy. Bez
płatne prospekty wysyła Sekretarjat Ko
respondencyjnej Szkoły Handlowej w 
Reichshol (Rzeszów) .Hoitmanowe] 3. 
Korespondencyjna Szkota Handlowa przy 
Kupieckiej Szkole Zawodowej w Reichs
hol, Hottmanowc] 3. Konto czekowe 
K. K. O. Reichshol 458. 2237k
Kurty Techniczne in i. Oajewskiogo, War
szawa, Przemyska l l a .  Kurs kreślarski 
słuchowo lub korespondencyjnie. Kurs 
techniczny korespondencyjny. Wydziały: 
maszynowy, budowlany, drogowy. Pro
gram darmo. 2203k
Kwalifikowana pianistka udziela gry 
na lorteplanie, za zezwoleniem Władz. 
Kraków, Karmelicka 50/4, 8872

GoM̂uiypłaty

dysponowani wprost od sweg. u.urka
za pośrednictwem

Komunalnej Kasy oszczędności
pow. Krakowskiego 

W K R A K O W IE  ul. P D A R S K A  1 
Oddziały:

Bochnia —, Krynica —  Myślenice —  
WleUsska.

• •»•
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
PRZEWOZOWO- SPEOYCYJUE

Sp. z o. o
Kraków, S to larika  S/13. 

Telefon 15114-18.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne- 
mi wozami mebloweml.

Magazynowanie. — (He
nie. — Inkasso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

ł
M S C S S C T S

GUMOWEIMETALOWE

„J .M A R C Z Y K
ISMiOTfflia ZAKŁAD RTT0WNICZ1 
KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

KASZEL
dusznott,ze*'- ---frn le  
chrypka — d iu w a ls

ZIOŁA
.P u lm t id '  Magistra
W O L S K IE G O

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę: futra, lisy sre
brne, niebieskie, pościel, bieliznę, 
kilim y, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „Slngera", 
maszyny pisarskie, petefony waliz
kowe, elektryczne, płyty, elektro- 
tuzy. porcelanę, kryształy, fotoapa
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW —  ulice łrodzke ».

OZDOBY C H O ID M E
Czeskie —  Wiedeńskie —  Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
wtos anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, maski.

ZABAWKI-LALKI >ORY
Sprzedaż tylko hurtowa.

W ielki wybór btżuterji sztuczne), 
galanterji, luster itp.

„GAL1EX -  PRAKTYCZNA 
GALANTIRIA” Sp. i  •. o.
Warszawę, ul. Marszałkowska 102,
I I  piętro, pokoje 38, 39, 59. 60, 81. 

Telefon 219-38.
Prowincja za zaliczeniem.

4

PROSZEK 
Z KRZYŻYKIEM

•N E U T R O P H E W
SEZSDrOOLIWKH DZIAŁAŃ UBOCZNWH

DB-A W ANDEft SA KRAKÓW
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